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Bidenové 1. díl

1. díl
   Protože jsem ve svých pořadech postupně rozkrýval mafie klanů posled-

ních amerických prezidentů, jako byli Bushové, Clintonové nebo Trumpové, 
rozhodl jsem se, že se ponořím do dalších spletitých chodeb moci, zákulis-
ních kartelů, bankovních struktur a  mezinárodních zločineckých syndiká-
tů. Rozeberu rodinný klan Bidenů. Joseph Biden je posledním americkým 
prezidentem, a proto si rodinný klan Bidenových zaslouží, abychom o nich 
věděli mnohem více. Mnozí komentátoři chodí kolem horké kaše, nebo jen 
naťukávají nepříjemná témata. Vy, kdo mě čtete pravidelně, už víte, že já 
tohle nikdy nedělám. Informace, které uvádím, mám tvrdě podložené z knih, 
dobových materiálů, článků a archivních záznamů. Nemám ve zvyku pom-
pézně přehánět, abych šokoval přemrštěným líčením skutečností, nebo při-
barvováním skutečností. 

   To, o čem hovořím, je realita zločineckého mezinárodního podsvětí. 
Právě v  něm hraje rodinný klan Bidenů poměrně významnou roli. Každý 
je postradatelný a pokud jako cenné aktivum nefunguje, nebo hrozí velké 
vyzrazení, je potichu odstraněn, buď odklizením na neviditelnou pozici, 
změnou identity, nebo fyzickou likvidací. Mám tu k dispozici zdroje na ob-
sáhlé dodatky z vyšetřovacích zpráv amerického senátu a dalších veřejných 
zdrojů. Bohužel, rozsáhlé spisy FBI jsou stále před veřejností utajené. Jak 
to tak bývá, takové materiály bývají uvolňované až v době, kdy jsou stopy 
zahlazené a peníze rozkradené. Potom se můžeme ptát k čemu vlastně slouží 
tajné rozvědky a  služby? K  tomu, aby zadržovaly informace o  největších 
zločinech vládních zločinců a gaunerů a chránily je? Nejspíše ano. Zatímco 
nějaké trapné zprávy o  extrémismu ministerstva vnitra ČR uveřejňují bez 
servítků konkrétní jména a organizace, ale o zločinech, korupci a kriminalitě 
nejvyšších politických špiček zarytě mlčí. K čemu nám potom takové roz-
vědky vlastně jsou? Rozvědky, které si platíme. Aby před námi tajily a za-
držovaly informace? Aby chránily gaunery, kteří by se měli smažit v pekle 
a viset s vyplazeným jazykem za všechny křivárny, války a genocidy, kte-
rých se ve světě dopustily? 

   Stejné je to i v USA. Proto je Joseph Biden považovaný za knížete 
čistoty a patrona veřejné morálky. Tvrdé autentické informace jsou cenzu-
rované a do zpráv hlavního proudu se nedostanou. Ocitáme se v brutálním 
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potlačování nepohodlných nebo kritických názorů. To všechno díky velkým 
technologiím, velkým korporacím, velkým mediálním domům, které jsou 
ovládané našimi diktátorskými, totalitními a autoritářskými vládami zločin-
ců. Zpravodajská alternativa stále více rozbíjí jejich kontrolu nad námi. Kon-
trolu nad naší myslí z toho pohledu, co si máme myslet a co ne. 

   Důvod, proč režimy cenzurují je ten, že naše informace jsou pravdi-
vé a pro ně nebezpečné. Rozbíjíme jejich monopol kontrolovat média i naši 
mysl. Rozbíjíme jejich schopnost vydělávat peníze, protože stále více lidí 
chodí na zpravodajskou alternativu a tím pádem nevěří prorežimním servil-
ním žvástům. Pojďme se tedy ponořit do toho, co víme a známe o rodinném 
klanu Bidenových.
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Joe Biden: Všechno je v rodině

   Partnery Bidenovy rodiny jsou často zahraniční vlády, přičemž k ob-
chodům dochází v  temných zákoutích mezinárodních financí, jako je Ka-
zachstán, Čína, Kostarika, Jamajka, Ukrajina a Rusko. Mezi postavy patří 
pochybné společnosti, násilně odsouzení zločinci, zahraniční oligarchové 
a další lidé, kteří obvykle očekávají protislužby. Joeova veřejná moc umož-
ňuje členům Bidenovy rodiny uzavírat vysoce lukrativní obchody, které by 
jinak pravděpodobně nezískali. Tyto obchody také často probíhají s vidinou 
toho, že Joe Biden prokázal laskavost partnerům, kteří takové rodinné pří-
slušníky vítají. Nejedná se o několik nesourodých podniků, ale spíše o vý-
dělečné podniky, které se jeví jako součást dobře organizovaného rodinného 
podniku. Zjevné sebe obohacování rodiny Bidenových závisí na politickém 
vlivu Joea Bidena a týká se nejméně pěti členů rodiny: Joeův syn Hunter, 
dcera Ashley, bratři James a Frank a sestra Valerie.

   Joe Biden ze Scrantonu v Pensylvánii je součástí amerického politic-
kého života od roku 1972, kdy byl v pouhých devětadvaceti letech zvolen 
do amerického senátu. Amerika sledovala, jak Joe Biden pohřbil svou první 
manželku a dceru po tragické automobilové nehodě hned po svém zvolení 
a krátce před Vánocemi. Jakoby těch tragédií nebylo dost, viceprezident Joe 
Biden pohřbil další dítě, syna Beaua Bidena, když v roce 2015 zemřel na 
rakovinu mozku. 

   Ačkoli nebyl tak ideologický jako někteří, zůstal progresivním neoli-
berálním demokratem až do morku kostí. Každému Američanovi, který vě-
nuje pozornost politice, byl Biden známou postavou ještě předtím, než ho 
v roce 2008 zvolil Barack Obama na post viceprezidenta. Částečně to bylo 
proto, že dlouhá léta působil jako předseda dvou vlivných senátních výborů 
- zahraničního a soudního. To bylo poměrně medializované. Ostatní aspekty 
zahrnující složité a zastřené mezinárodní obchody jeho rodiny, využívající 
Joeova politického postavení a moci, byly zkoumané jen zřídka.

  Bidenovi začínali ve Scrantonu v Pensylvánii, ale kvůli finančním potí-
žím se přestěhovali do Delaware. Joe Biden se vrhl do politiky. V sedmadva-
ceti letech Joe kandidoval do rady okresu New Castle v Delaware. Od tohoto 
počátku byla Joeova politická kariéra rodinnou záležitostí. Jeho mladší bratři 
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James a Frank zorganizovali dobrovolnickou armádu mladých lidí, kteří pra-
covali v silných demokratických okrscích. O pouhé dva roky později, když 
Joe Biden kandidoval do amerického senátu, byl jeho finančním předsedou 
tehdy teprve dvaadvacetiletý James. Jeho sestra Valerie byla manažerkou 
kampaně. Ta pak vedla všechny jeho politické kampaně v následujících třech 
desetiletích. Od prvních vstupů do politiky až do současnosti se Bidenův 
politický život prolíná s jeho rodinou. Od počátku tvořila Bidenova rodina 
jádro politických operací. 

   Bidenovi se podařilo získat 276 000 dolarů na senátní kampaň, což 
byla v roce 1972 významná částka pro volby v malém státě, jako byl Dela-
ware. Velkou část koordinační práce odvedl jeho bratr James, který se jako 
finanční předseda snažil získat podporu národních odborů, politických vůdců 
a finančníků z celé země. Tak začalo jeho působení ve funkci amerického 
senátora, než se stal prezidentem. Několik týdnů po jeho volebním vítěz-
ství v roce 1972 a vstupu na scénu celostátní politiky, došlo k tragédii. Jeho 
manželka a dcera zahynuly při autonehodě, jeho dva synové byli zranění. 
Sestra Valerie se k němu nastěhovala, aby mu pomohla s chlapci Hunterem 
a Beauem. Joe dojížděl z Washingtonu domů do Delaware téměř každý den 
vlakem Amtrak, aby byl s nimi doma. Traduje se, že když se Joe Biden ně-
kde zdržel, vytáhl hodnost senátora. V mnoha dnech  zavolal průvodčímu 
a vlak na něj počkal, dokud Joe nenastoupil. Ostatní cestující na železnici 
museli prostě počkat.

   Mraky se v Joeově osobním životě rozestoupily o několik let později. 
Jeho mladší bratr Frank mu dal telefonní číslo a  navrhl mu, aby zavolal 
dívce jménem Jill. „Bude se ti líbit, Joe,“ řekl Frank „Nemá ráda politiku.“ 
S Joem a Jill to začalo být vážné. Bylo jasné, že to někam směřuje. Rodina si 
toho všimla a bratři James sdělili Jill: „ Snem této rodiny je, aby se Joe stal 
prezidentem, máte s tím nějaký problém?.“ Jill se zeptala:“A co jako s tím?“ 
Večeře byla důkazem, že rodina považovala své štěstí za spjaté s Joeovým 
politickým vzestupem. Bidenova politická kariéra byla do značné míry ro-
dinnou záležitostí. Katolický kněz oddal Joea a Jill v roce 1977 při obřadu 
v kapli OSN v New Yorku. V roce 1981 se jim narodila dcera Ashley. Když 
děti vyrostly, přestěhovali se do sídla, které kdysi patřilo společnosti DuPont 
v Greenville ve státě Delaware. 
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   Během následujících tří desetiletí se senátor Joe Biden stal stálicí ve 
Washingtonu a nasbíral progresivní hlasovací výsledky v nejrůznějších otáz-
kách. Joe Biden se ale dostal do prvního střetu zájmů. Senátor Biden totiž 
prosazoval přijetí nového zákona o bankrotu. Tím se dostal do rozporu s vět-
šinou svých kolegů z Demokratické strany. Hlasoval proti návrhu zákona, 
který vyžadoval, aby společnosti vydávající kreditní karty lépe upozorňo-
valy na nebezpečí splácení minimálních měsíčních splátek. Jednoduše, aby 
se lidi nenechali napálit na měsíčních poplatcích o kterých nevěděli, a pak 
museli platit pokuty a penále. Joe Biden byl pouze jedním z pěti demokratů, 
kteří hlasovali proti. Ve stejném období, mezi lety 2001 až 2005, dostával 
syn Hunter honoráře za poradenství od MBNA Corporation, velké delawar-
ské banky a společnosti vydávající kreditní karty. Střet zájmů doslova jako 
prase, ale to nebylo všechno. 

   V době, kdy senátor Joe Biden zasedal v senátním výboru pro soudnic-
tví, usilovně pracoval také na legislativě týkající se soudních sporů o poško-
zení azbestem. Shodou okolností, jeho syn Beau pracoval pro právnickou 
firmu ve Wilmingtonu ve státě Delaware, která se zabývala případy azbes-
tových sporů, také střet obřích rozměrů. Během let v senátu měla Bidenova 
rodina finanční prospěch i jiným způsobem, protože Joe Biden využíval poli-
tickou moc. Joeova sestra Valerie vedla všechny jeho senátní kampaně a také 
jeho prezidentské kampaně v letech 1988 a 2008. Valerie ale byla vedoucím 
partnerem ve firmě pro politické zprávy s názvem Joe Slade White & Com-
pany; jediní dva vedoucí pracovníci uvedení v  této firmě byli Joe Slade 
White a Valerie. Firma dostávala vysoké honoráře od Bidenových kampaní, 
které Valerie vedla. Jen během prezidentské kampaně v roce 2008 plynulo 
její firmě od společností Citizens for Biden a  Biden For President dva 
a půl milionu dolarů za poradenství. Mějme na paměti, že Joe Slade White 
& Company pracovala pro Bidenovy kampaně více než 20 let. Kolik desítek 
milionů si jen takto museli odklonit na své účty? Jak uslyšíme, bylo to jen 
drobné kapesné.
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   Ocitáme se na počátku nového tisíciletí. Senátor a později viceprezi-
dent Joe Biden byl úzce spojený se senátorem Johnem Kerrym. Spojovalo 
je dlouholeté přátelství, které se dědilo přes generace. Syn Hunter Biden 
tehdejšího viceprezidenta Joea Bidena a nevlastní syn Christopher Heinz ně-
kdejšího ministra zahraničí Johna Kerryho, nesmírně profitovali z  tajných 
obchodů, které uzavřeli s čínskými společnostmi. Joe Biden a John Kerry 
jsou pilíři washingtonského establishmentu už více než třicet let. Oba muži 
se sblížili, když spolu několik desetiletí působili v americkém senátu. Oba 
spolu často hovořili o otázkách zahraniční politiky. To, že jejich synové za-
čali v červnu 2009 společně podnikat, nebyl zrovna blesk z čistého nebe. 

   Jen v rychlosti - to, že je Chris Heinz nevlastním synem Johna Ker-
ryho je způsobené tím, že jeho pravý otec, senátor John Heinz z Pensylvá-
nie, tragicky zahynul při leteckém neštěstí v roce 1991. Tehdy bylo Chrisovi 
osmnáct let. V květnu 1995 se jeho matka Teresa provdala za senátora Johna 
Kerryho z Massachusetts. V témže roce Chris promoval na Yaleově univer-
zitě, a potom získal titul MBA na Harvard Business School. Tento pořad 
cílím na rodinný klan Bidenů, pokusím se odfiltrovat co nejvíce vedlejších 
odboček, abychom neztráceli pozornost, neměli v tom zmatek a vyznali se 
v dalším vyprávění. 

   Hunter Biden, nejmladší syn Joea Bidena, prošel od ukončení studia 
práv na Yaleově univerzitě v roce 1996 řadou zaměstnání. Jak jsem zmínil 
v  minulé kapitole, nejprve nastoupil na pozici manažera v  MBNA, velké 
bance vydávající kreditní karty se sídlem v  Delaware. Ve státě, kde jeho 
otec zastupoval senát. Hunter Biden vyřizoval právní záležitosti pro MBNA, 
která byla jedním z největších sponzorů kampaně jeho otce. Potom přešel na 
krátkou dobu do Clintonovy administrativy na ministerstvo obchodu, kde 
sloužil pod Billem Daleym, bratrem chicagského starosty. V roce 2001 se 
spojil s Williamem Oldakerem, který byl dlouholetým washingtonským po-
bočníkem a poradcem Joe Bidena pro volební kampaně. Jeho syn Hunter 
si s  Williamem Oldakerem založili lobbistickou firmu. Byla to advokátní 
kancelář Oldaker, Biden a Belair s kancelářemi na Connecticut Avenue jen 
pár bloků od Bílého domu. Zastupovala klienty včetně firem zabývajících se 
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internetovým hazardem, univerzit a indiánských kmenů. Ve stejné kanceláři 
sídlila lobbistická firma National Group, kterou také vedl William Oldaker. 
Mezi její klienty patřila i Delawarská univerzita. 

   Jen takový příklad: Společnost PartyGaming, provozující online ha-
zardní hry na Gibraltaru, se ocitla v  problémech. Americké ministerstvo 
spravedlnosti vydalo předvolání k soudu více než tuctu bank, které s touto 
společností spolupracovaly. Společnost potřebovala pomoc ve Washingtonu. 
Najala si - koho jiného, než Huntera Bidena, aby za ni lobboval. Pravděpo-
dobně nebylo na škodu, že jeho otec byl předsedou senátního výboru pro 
zahraniční vztahy a vysoce postaveným členem senátního výboru pro justici, 
který má dohled nad ministerstvem spravedlnosti. Právě ministerstvem, kte-
ré tuto hazardní firmu vyšetřovalo.                                                 

   Pojďme ale dál. Hunter ve firmě zůstal až do roku 2008, kdy přítom-
nost syna jako lobbisty zřejmě nevytvářela ten správný obraz pro jeho otce, 
který byl vybraný jako protikandidát Baracka Obamy. Hunter se pokoušel 
i o jiné podniky. V roce 2006 spojil síly se svým strýcem Jamesem Bidenem 
a vrhl se do podnikání v oblasti hedgeových fondů. Oba koupili investiční 
společnost Paradigm Capital Management, která spravovala jeden a  půl 
miliardy dolarů. Hunter Biden se ujal vedení jako předseda představenstva, 
ale s Paradigmem to téměř od začátku nevypadalo dobře. Bidenovi rychle 
zjistili, že firma nespravuje jeden a půl miliardy dolarů, ale mnohem méně 
než polovinu. A  zprávy byly ještě horší. Nájemce jménem Ponta Negra 
Group, který si od Paradigmu pronajímal kancelář, byl obviněný z  orga-
nizování mnoha milionového investičního podvodu. Hunterův Paradigm se 
také spojil se společností Stanford Capital Management, která byla od-
halená jako obří Ponziho schéma v jednom z největších případů finančních 
podvodů v americké historii. Hunterův Paradigm pro Stanford Capital spra-
voval fond, ale navzdory tomu nikdy nebyl obviněný z žádného pochybení. 
Bidenovi však skončili v rozsáhlém soudním sporu, ve kterém byli obvinění 
z podvodu a zkreslování informací v souvislosti s nákupem společnosti Pa-
radigm. Bidenovi trvali na tom, že se ničeho nedopustili a v prosinci 2008 
žalobu urovnali. Většina profesní kariéry Huntera Bidena se nesla ve stínu 
dráhy jeho otce. Právě on spolu se zbytkem rodiny Bidenových tvořil jádro 
politických operací[Joe Bidena.
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   Politika byla uzavřeným okruhem, rodinnou záležitostí. Hunterova prá-
ce během mnoha otcových kampaní v průběhu let zahrnovala i to, že stál pod 
pódiem, když Biden mluvil a ukazoval na hodinky, aby mu připomněl, kdy 
má přestat mluvit.  Bidenovi míchali politiku, rodinu a podnikání dohroma-
dy. Když Joe Biden kandidoval do úřadu, posílal také peníze, původně na 
jeho kampaň, členům své rodiny. Do roku 2008 zaplatily peníze z Bideno-
vy kampaně rodinné příslušníky a jejich firmy více než dva miliony dolarů. 
Podle vlastního vyjádření jsou si Joe a Hunter mimořádně blízcí. „To nejlep-
ší, co jsem se [od svého otce] naučil,“ řekl jednou Hunter, „je, že rodina je 
na prvním místě před vším.“

   V roce 2009 byl Hunterův otec viceprezidentem Spojených států ame-
rických. Hunter Biden se stal společenskou stálicí ve Washingtonu a pravi-
delně se fotografoval s mocnými lidmi. Spolu se svou tehdejší manželkou 
Kathleen truchlili s otcem a matkou na Arlingtonském národním hřbitově, 
když byl v  srpnu 2009 uložený k  poslednímu odpočinku senátor Edward 
Kennedy. V listopadu 2009 si Hunter zajistil cenné pozvání na státní večeři 
při příležitosti návštěvy indického premiéra. Ve Verizon Center ve Washin-
gtonu se zúčastnil basketbalového zápasu mezi Georgetownskou univerzitou 
a Dukeovou univerzitou. Měl místa na hřišti  vedle svého otce a Baracka 
Obamy. Účastnil se také akcí pro celebrity.



12

Bidenové 1. díl

Schéma praček peněz: Rosemont a její klony

   Nacházíme se v roce 2009. Hunter Biden spojil síly se svými blízký-
mi přáteli a spolužáky z Yaleovy univerzity. Devonem Archerem a Chris-
topherem Heinzem založili řadu podniků. Jak už víme, Christopher Heinz 
je nevlastním synem senátora a přítele Joe Bidena, Johna Kerryho. Druhý 
jejich parťák, Devon Archer, byl dlouholetým přítelem jak Chrise Heinze, 
tak i  jeho nevlastního otce Johna Kerryho. Devon Archer dokonce bydlel 
s Chrisem Heinzem na koleji, když oba studovali Yale. Tedy, abychom v tom 
měli pořádek, máme tu tři osoby. Hunter Biden, syn Joe Bidena. Chris Heinz, 
nevlastní syn Johna Kerryho, přítele Joe Bidena. Devon Archer, kamarád 
z koleje Chrise Heinze a přítel Johna Kerryho. 

   Tito tři kumpáni, Biden, Heinz a Archer nejprve založili společnost 
Rosemont Capital. To byl základní kmen stromu. Mimochodem Rosemont 
Farm je název devadesáti akrového panství rodiny Heinzů u  Fox Chapel 
v Pensylvánii. Malý fond se rychle rozrůstal. Brzy potom začali zakládat dal-
ší klony kolem kmenové Rosemont Capital. Rosemont Seneca Partners, 
Rosemont Realty a Rosemont Seneca Technology Partners. Jako místo na 
Manhattanu, hlavním městě světových financí, si Rosemont Seneca prona-
jala prostory ve Washingtonu. Obsadili cihlovou budovu na Wisconsin Ave-
nue, hlavní dopravní tepně exkluzivní čtvrti Georgetown. Jejich kanceláře 
se nacházely necelý kilometr od třiadvaceti pokojového sídla Johna a Teresy 
Kerryových v Georgetownu a pouhé dva kilometry od kanceláře Joea Bidena 
v Bílém domě i od jeho rezidence na Námořní observatoři. Hunter Biden 
a  jeho partneři vytvořili pozoruhodnou konstelaci společností s  ručením 
omezeným. Mnohé tyto společnosti sloužily jako průtokové, aby mohli řídit 
tok zahraničních peněz. Patřily k nim společnosti Oldaker, Biden a Belair, 
Seneca Global Advisors, Rosemont Seneca Advisors, RSP Investments, 
Eudora, RSTP 1, RSTP 2 Alpha a Bravo, Owasco a Skaneateles. Řízení 
těchto společností a financí Huntera Bidena měl na starosti jeho kolega Eric 
Schwerin, mimochodem bývalý úředník Clintonovy administrativy. 

   Sotva uplynul rok a půl Obamovy vlády, začal Hunter Biden se svými 
obchodními partnery v  Rosemont Senece vypracovávat memorandum na-
zvané JRB Future Memo. Toto memorandum se týkalo obchodních příleži-
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tostí pro Joea Bidena po jeho odchodu z Obamovy vlády. „Mike má hotový 
docela dobrý návrh,“ napsal Erik Schwerin Hunteru Bidenovi. „Má smysl 
zjistit, jestli bude mít tvůj táta v příštích týdnech, až budeš ve Washingtonu 
čas, abychom si o tom promluvili? Tvůj táta mi právě volal ohledně své hy-
potéky. A zmínil se, že bude brzy hodně pryč a vrátí se opravdu až na Svátek 
práce, takže mě napadlo, že by to mohla být vhodná doba. Také by se mu 
hodily nějaké zprávy o jeho budoucích možnostech, jak si vydělat.“ 

   Syn Hunter a  otec Joe Biden se zřejmě řídili obchodním modelem, 
který nabízí přístup k nejvyšším patrům moci ve Washingtonu výměnou za 
mezinárodní obchody za velké peníze. Umístění společnosti Rosemont Se-
neca Partners ve Washingtonu do tohoto modelu zapadá, protože přístup do 
Bílého domu představoval zejména pro zahraniční elity hlavní prodejní artikl 
při zajišťování soukromých obchodů. Ovšem je jasné, že se nejedná pouze 
o Huntera Bidena, ale o samotného Joea Bidena. Hunter Biden a jeho otec 
Joe Biden mají do jisté míry propletené finance. Hunter Biden si soukromě 
stěžoval rodinným příslušníkům na placení účtů svého otce:

   „Mám vás všechny rád,“ napsal své dceři Naomi 3. ledna 2019, „Ale 
nedostává se mi žádného respektu a to je asi v pořádku - zřejmě to pro vás 
funguje. Doufám, že všichni dokážete to, co já a zaplatíte všechno za celou 
rodinu za 30 let. Je to opravdu těžké. Ale nebojte se, na rozdíl od táty vás 
nebudu nutit, abyste mi dávali polovinu platu.“ 

   Myšlenka, že by se na obchodech Huntera Bidena mohl podílet jeho 
otec, se potenciálně realizovala, když Hunter Biden, nebo jeho obchodní 
partner Eric Schwerin zařídili viceprezidentovi soukromé telefonní linky. 
Cena těchto soukromých telefonních linek se pohybovala od 190 do několika 
set dolarů měsíčně. Společnost Rosemont Seneca Partners platila Joe Bide-
novi několik těchto telefonních linek po dobu jedenácti let, po celou dobu, 
kdy byl ve funkci senátora nebo viceprezidenta. Proč tehdejší viceprezident 
Joe Biden potřeboval neveřejný soukromý prostředek, který neměl žádný 
z amerických prezidentů před ním?   

   Existuje nespočet dalších příkladů komunikace mezi Hunterem Bidenem 
a jeho partnery ve společnosti Rosemont ohledně placení účtů tehdejšího vi-
ceprezidenta Joea Bidena. Mezi ně patřilo i placení dodavatelům, kteří pro-
váděli renovaci domu Joea Bidena v Delaware. Bidenův obchodní partner 
Erik Schwerin napsal Hunterovi v červnu 2010 a ptal se: „Co by mělo být 
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zaplacené z mého účtu a které by měly být odložené, nebo zaplacené z účtu 
sociálního zabezpečení společnosti Wilmington Trust?“
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   Hunterova společnost Rosemont Seneca se ovšem začala rychle orien-
tovat na Čínu. Všeobecně se hovoří o  tom, že syn amerického prezidenta, 
Hunter Biden má po celém světě společnosti obchodující s cennými papí-
ry. Ovšem kdo primárně pomohl Hunteru Bidenovi se založením tak ob-
rovských finančních operací? Jde o celosvětové pračky peněz v  rámci ne-
přehledné spleti finančních transakcí, nesmírně složitého systému nástrojů 
a  mechanismů. Pokud bychom chtěli nasvítit tento úhel mezinárodních 
zločineckých syndikátů, byli bychom na správné stopě. Viděli bychom, že 
politici a obří strany, jako třeba republikáni nebo demokraté, mají své doná-
tory, sponzory a mecenáše, kteří je financují. Vedle korporací jsou největšími 
dárci politických stran a hnutí banky. Ovšem výměnou za to slouží vybrané 
rodinné klany politiků a jejich stran nebo hnutí jako toky pro peníze, které 
světové bankovní kartely potřebují vyčistit a vyprat. Jsou to klasicky peníze 
z narkotik, zbraní, pašování lidí nebo prostituce. Kdo jste poslouchali mé 
pořady Nesvatá aliance mezi Vatikánem, mafií a CIA, víte zatraceně dobře 
o čem hovořím. Právě tady jsem podrobně mezinárodní finanční bankovní 
kartely rozebíral. Rodinný klan Bidenů je jedním z takovýchto cenných aktiv 
bankovního kartelu a Wall Streetu na straně demokratů v Americe. 

   Ukážeme si to nejprve na Číně. Tady si musíme položit zásadní otázku. 
Kdo pomohl Bidenovi vybudovat tyto velké finanční mechanismy? Sám by 
to rozhodně nezvládl, k tomu je potřeba armáda pomocníků v branži. Odpo-
věď na tuto otázku zní, že finančníci s úzkými vazbami na nejvyšší úrovně 
čínské rozvědky pomohli Hunteru Bidenovi vybudovat nebo vstoupit do ně-
kolika globálních společností. Tyto finanční machinace Bidenových v Číně 
probíhají už více než 10 let. Nové důkazy jasně ukazují, že Bidenova rodina 
obdržela během působení Joea Bidena ve funkci viceprezidenta přibližně 
třicet jedna milionů dolarů od čínských podnikatelů s velmi úzkými vazbami 
na nejvyšší úrovně čínské rozvědky. Člověka zaráží mimořádná koncentra-
ce zpravodajských vazeb podnikatelů, kteří tyto obchody s Bideny uzavřeli. 
Vazby sahají do nejvyšších pater čínské rozvědky, včetně bývalého šéfa mi-
nisterstva státní bezpečnosti, šéfa zahraničního náboru pro čínskou rozvědku 
a shluku organizací Jednotné fronty využívaných je pro zpravodajské opera-
ce na Západě. 
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   Řada čínských úředníků, ze kterých několik mělo kontakty na zpravo-
dajské služby, se až příliš ráda pustila do obchodu s Hunterem Bidenem, teh-
dy synem viceprezidenta, později prezidenta. Je pravděpodobné, že měli jiné 
cíle, než jen vydělávat peníze. Podnikání v Číně často vyžaduje mít správné 
politické kontakty a vztahy; mít vlivné rodinné jméno může být nesmírně 
výhodné. Hunter Biden a jeho partneři ve společnosti Rosemont spojili své 
síly s jinou politicky propojenou poradenskou společností Thornton Group. 
V čele této firmy se sídlem v Massachusetts stojí James Bulger, synovec ne-
chvalně známého mafiánského zabijáka Jamese Whiteyho Bulgera. 

   Whitey Bulger byl nestorem gangu Winter Hill z jihobostonské mafie. 
Měl na svědomí devatenáct vražd, a potom se dal na útěk. Později byl do-
padený, zatčený a odsouzený. Whiteyho mladší bratr Billy Bulger je otcem 
Jamese Bulgera. Právě tento James působil ve správní radě Thornton Group. 
Dříve byl vedoucím představitelem senátu státu Massachusetts. Mezi Bulge-
rovy partnery v tomto podniku patřil Michael Lin, známý také jako Lin Jun-
liang, který byl spoluzakladatelem této skupiny. Michael Lin měl v Pekingu 
značné konexe. Michael Lin pocházel z Tchaj-wanu. V roce 2005 se přestě-
hoval do Pekingu a pracoval jako vedoucí investic pro Peking University 
Founder, mocný investiční nástroj, který má silné vazby mezi nejvyššími 
představiteli Komunistické strany Číny. Společnost Peking University Fou-
nder má také hluboké obchodní vazby na čínské zpravodajské služby. Právě 
tento Michael Lin pomohl Hunteru Bidenovi dostat se do nejvyšších pater 
čínského vedení. Necelých dvanáct měsíců po otevření Rosemont Seneca 
měli Hunter Biden a Devon Archer v Číně přístup k osobám s velkým finanč-
ním a politickým vlivem. Popis tohoto setkání na čínsko -jazyčných webo-
vých stránkách Thornton Group byl objevný:

   Čínští manažeři vřele přivítali skupinu Thornton s  jejím americkým 
partnerem, předsedou představenstva Rosemont Seneca Hunterem Bidenem 
(druhým synem současného viceprezidenta Joea Bidena). Účelem schůzky 
bylo: „Prozkoumat možnosti obchodní spolupráce a příležitosti.“

   Jednalo se tehdy o schůzky s největšími a nejmocnějšími finančními 
institucemi podporovanými čínskou vládou. V dubnu 2010 se setkali s vyso-
ce postavenými čínskými úředníky, včetně vedoucího oddělení soukromého 
kapitálu čínské vládní společnosti China Investment Corporation. V tom-
to kontextu je velmi důležité načasování. Hunterova schůzka v Číně se totiž 
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uskutečnila těsně před setkáním viceprezidenta Joe Bidena s čínským prezi-
dentem Chu Ťin-tchaem během summitu o jaderné bezpečnosti ve Washing-
tonu. Tato první cesta v dubnu 2010 byla úspěšná. James Bulger potom Hun-
terovi napsal: „Vaše přítomnost byla pro nás všechny obrovským přínosem.“ 

   V lednu 2011 se Devon Archer znovu setkal s čínskými představiteli na 
nejvyšší úrovni. Přitom zajistil Hunteru Bidenovi a jeho týmu schůzky s čín-
skými dominantními finančními institucemi. Například jedna z těchto spo-
lečností, CITIC, podléhá přímo Státní radě Číny, nejmocnějšímu řídícímu 
orgánu v zemi. Další, China Investment Corporation, je jedním z vládních 
státních investičních fondů. Právě s těmito společnostmi začali Bidenovi ob-
chodovat. O pár měsíců později, v dubnu 2011, se Hunter Biden a jeho part-
neři vrátili do Asie a navštívili Tchaj-wan i pevninskou Čínu. Na této cestě 
v dubnu 2011 se Hunter Biden a jeho partneři setkali s někým, koho nazvali 
super předsedou. Tento super předseda hrál hlavní roli při zajištění velkého 
obchodu. 

   Super předsedou je Che Feng, čínský magnát s úzkými vazbami na čín-
skou rozvědku. Che Feng byl úspěšným podnikatelem a ovládal řadu společ-
ností. Stal se hlavním hráčem ve vztazích mezi Hunterem a Pekingem. Che 
Feng ovšem potřeboval zůstat ve stínu a projevovat mimořádnou diskrétnost 
kvůli svým velmi vlivným přátelům a  rodinným příslušníkům. Jeho tchán 
byl guvernérem Čínské lidové banky a byl předsedou Národní rady pro 
fond sociálního zabezpečení, což je čínský státní penzijní fond. Čínská Ná-
rodní rada se později stala investorem do Hunterova soukromého kapitálo-
vého fondu. Ještě důležitější ovšem bylo, že Che Feng měl další znepokojivé 
vazby - byl obchodním partnerem Ma Ťiena, tehdejšího náměstka ministra 
státní bezpečnosti. Ma Ťien měl také finanční vazby na naši známou spo-
lečnost Peking University Founder, kde pracoval Michael Lin, obchodní 
partner Bidenových. Ma Ťien byl také ředitelem úřadu číslo 8 ministerstva, 
který se zaměřoval na cizince pomocí kontrarozvědného aparátu, hlavně na 
diplomaty, podnikatele a reportéry. 

   Francouzský odborník na zpravodajské služby Roger Faligot uvedl, že 
Ma Ťian dohlížel na operace v samotné Americe. Ma Ťien, tchán čínského 
obchodního magnáta a  partnera Bidenových, Che Fenga, byl velmi zane-
prázdněný muž. Kromě své zpravodajské práce měl prý šest milenek. 
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   Takže, abychom to chápali v  kontextu, čínský podnikatel s  úzkými 
vazbami na nejvyšší špičky pekingské špionážní agentury prováděl finanční 
transakce se synem amerického viceprezidenta, později prezidenta. Dozvíme 
se o tom v masmédiích, která si dříve zakládala na vřeštění proti Číně? Ani 
slovíčko, ani písmenko. Když jeden obchoduje v Číně, je to zlo a skoro ho 
ukřižují a přibijí na vrata, ale tak obrovské napojení rodinného klanu Bide-
nů na Čínu se obchází po špičkách. Proč? Protože Biden frčí, je v kurzu, 
je to přece liberální politik. Co naši vykroužkovaní svazáčtí Piráti? Také 
mlčí jako zařezaní. Dokonce se ministr zahraniční Jan Lipavský setkával 
s Anthonym Blinkenem, jakoby se nechumelilo. Proč je netepou a nepeskují 
za naprosto monstrózní, monumentální obchody s Čínou? Tady jdou asi lid-
ská práva stranou, že, pokrytci ! 

   Všechna korporátní masmédia, která o tomhle mlčí, jsou odporní po-
krytci. Zase musí zpravodajská alternativa uvádět věci na pravou míru. Podle 
e-mailové korespondence byly vztahy Huntera Bidena se super předsedou 
Che Fengem vřelé. O půl roku později, v říjnu 2011 se Hunter a jeho part-
neři vrátili do Hongkongu jako Cheovi hosté. Super předseda je ubytoval 
v luxusním hongkongském hotelu Four Seasons, aby s ním mohli vést dal-
ší rozhovory o obchodních příležitostech. Hunter Biden už tehdy cestoval 
s ochrankou tajné služby.
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(2011-2016)

  Musíme si položit další základní otázku. Proč se o tomto obřím napojení 
Bidenů, a tedy samotných amerických demokratů na Čínu mlčí? Je to pořád 
stejná písnička, kterou opakuju v mnohých svých pořadech. Tento plán totiž 
spočíval v propojení čínské finanční moci s těmi, kdo mají přístup k nejvyš-
ším patrům moci v  západním světě. Společně vytvořili subjekt s  názvem 
Bohai Harvest RST. Tím vytvořili peněžní velmoc financovanou největší-
mi čínskými finančními institucemi podporovanými vládou. Hunter Biden 
a  jeho partneři byli doslova nadšení tím, co jim super předseda Che Feng 
přinášel - příležitost spolupracovat s největšími státními finančními konglo-
meráty.
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Harvest fund management a Harvest Global 
Investment: Pračky peněz

   Jedním z těchto velkých investičních fondů a mezinárodní pračky peněz 
byl Harvest Fund Management, v  jehož čele stála další klíčová postava 
Bidenových obchodů v Číně. Čao Süe-ťün, známý také jako Henry Čao. 
Byl předsedou Harvest Fund Management a  také generálním tajemníkem 
Komunistické strany Číny. „Posláním naší strany je přinášet lidem štěstí,“ 
prohlašoval, „ a obrodit národ pro lidi.“

   Čao Süe-ťün, další postava, která měla nasměrovat peníze Hunteru 
Bidenovi, měl také vazby na samotné špičky čínské rozvědky. Jednu z Čao-
vých společností, Harvest Global Investments, spoluzakládala Ťia Li-čchin-
gová, dcera Ťia Čchun-vanga, který byl v té době členem stálého výboru 
politbyra. Její otec, Ťia Čchun-vang, byl ministrem státní bezpečnosti. To 
znamenalo, že měl na starosti tajné služby, špionáž a domácí i  zahraniční 
zpravodajskou činnost. Ve světě čínské rozvědky není nikdo mocnější. Od 
roku 1985 Ťia Čchun-vang řídil zahraniční špionážní sekci ministerstva stát-
ní bezpečnosti. Nakonec řídil celou zpravodajskou službu až do roku 1998, 
kdy se stal šéfem veřejné bezpečnosti. Tím dostal na starost další zpravodaj-
ské operace, státní policii a dokonce i čínský gulag. Byl to zkrátka muž, který 
třináct let řídil čínský špionážní aparát. Ťia Čchun-vang pomáhal rozvíjet tak 
zvanou čínskou strategii ryb v hlubokých vodách. Tato strategie spočívala 
v rozvoji tisíců speciálních agentů ukrytých v nejhlubších vrstvách společ-
nosti. Příbuzní jeho dcery Ťia Li-čchingové, byli také hluboce spjatí s ko-
munistickou stranou. Její tchán, Liou Jün-šan, byl během prvních jednání 
s Harvest Global Investments, vedoucím oddělení propagandy Komunis-
tické strany Číny.
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Jednání a obchody

   Na této svůdné a lukrativní transakci, kterou Hunter v roce 2011 rea-
lizoval, se podíleli dva finančníci s vazbami na nejvyšší úrovně čínské roz-
vědky. Šlo o miliardový soukromý kapitálový fond. Tento lukrativní obchod 
byl sjednaný v tichosti. Hunterovi partneři chtěli, aby jeho účast na dohodě 
zůstala utajena alespoň do doby, než bude obchod uzavřený. Jednání ve spo-
lečnosti Bohai Harvest pokračovala několik měsíců. Z e-mailové korespon-
dence vyplývá, že čínští partneři neočekávali, že by se Hunter Biden a ostatní 
Američané aktivně zapojili do činnosti fondu; většinu těžké práce by odvedli 
oni. Na jaře 2013 byla dohoda o Bohai Harvest v závěrečné fázi vyjednávání. 
V červnu 2013 se zadavatelé sešli v Pekingu, aby probrali podmínky. Ačkoli 
Bidenovi právníci tvrdili, že Hunter se těchto závěrečných jednání neúčast-
nil, podle záznamů o cestách tajných služeb byl Hunter v Pekingu mezi 13. 
až 15. červnem 2013. V prosinci 2013 se Hunter do Pekingu vrátil. Tentokrát 
přiletěl letadlem Air Force Two se svým otcem.  

   Viceprezident Joe Biden se potýkal s množstvím problémů mezi Ame-
rikou a Čínou. Uspořádal setkání na vysoké úrovni s čínskými představiteli. 
Čím Hunter trávil čas v Číně, je už jasné méně. Hunter ale později přiznal, 
že svého otce představil svému obchodnímu partnerovi Jonathanu Li v hale 
jejich hotelu. O  deset dní později byla společnost Bohai Harvest zaregis-
trovaná v Pekingu. Hunterovi byl později nabídnutý desetiprocentní podíl 
v podniku a místo v představenstvu. Podíl na základním kapitálu vyžado-
val, aby vložil kapitál, ale ten zřejmě neměl dostatečný. Čínští manažeři mu 
tedy poskytli půjčku. Tím mu zaručili podíl ve více než miliardové investič-
ní společnosti. V lednu 2014, pouhý měsíc po dokončení transakce s Bohaj 
Harvest, si Hunter Biden a Devon Archer naplánovali schůzku s  čínským 
velvyslancem ve Washingtonu. Účel schůzky zůstává nejasný. Společnost 
Bohai Harvest vydala prospekt pro investory, ve kterém se uvádí, že Hunter 
Biden působil ve správní radě. Společnost poznamenala, že Rosemont Se-
neca přinesla rozsáhlé politické a obchodní sítě v Americe a Evropě. Super 
předseda Che Feng se z obchodu vytratil potom, co byli on i Ma Ťien zatčení 
a  obvinění z  praní špinavých peněz, respektive z  úplatkářství. Partnerství 
mezi Hunterem a čínskými představiteli ovšem už bylo rozběhnuté. 
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   Generální tajemník čínské komunistické strany Čao Süe-ťün domlouval 
s Hunterem Bidenem další obchody. Bohai Harvest nebyl jen investiční fond 
zapojený do běžných obchodních dohod. Měl těsné vazby na politické kruhy 
i kruhy v rozvědce. Tento Hunterův fond začal nakupovat nebo investovat 
do strategicky významných společností v Číně a  v Americe. Jednou z  je-
jich prvních investic byla investice do společnosti China General Nuclear 
Power Corporation, kde Hunterova firma působila jako hlavní investor. 
FBI později tuto firmu odhalila jako prostředníka jaderné špionáže na Zá-
padě. V dubnu 2016 byla tato společnost a její inženýr Allen Ho, obvinění 
Obamovým ministerstvem spravedlnosti z krádeže jaderných tajemství Spo-
jených států amerických. 

   Hunterova Bohai Harvest také přispívala k  podkopávání americké 
národní obrany. To paradoxně nikomu nevadilo, že v Americe nakupova-
la společnosti s  jasným vojenským využitím. Bohai Harvest třeba koupila 
americkou společnost Henniges Automotive, firmu známou pro antivibrač-
ní technologie s vojenským i civilním využitím. Zájem čínské armády o tuto 
společnost byl zřejmý, zejména proto, že Bohai Harvest při uzavírání ob-
chodu spolupracovala s Čínskou korporací leteckého průmyslu AVIC. Ta je 
jedním z největších čínských vojenských dodavatelů. 

   Američtí představitelé označili AVIC za hlavního viníka krádeží ame-
rických obranných technologií. Záhady finančních vazeb Huntera Bidena na 
Čínu umocňují i další skutečnosti. V červenci 2014 Hunter Biden učinil ne-
obvyklý krok a odmítl cesty tajných služeb na své budoucí zahraniční cesty. 
Tajná služba tuto skutečnost sdělila senátnímu výboru pro vnitřní bezpečnost 
a vládní záležitosti, ale neposkytla žádné vysvětlení, proč Biden tento krok 
učinil. V roce 2015 požádal tajnou službu o ochranu při cestě do Evropy, ale 
ne při žádné cestě do Číny.
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Burnham Asset Management: Další pračka 
peněz

   Hunter Biden se také zapojil do dalšího finančního podniku s názvem 
Burnham Asset Management. Do tohoto podniku patřil jeho přítel Devon 
Archer a podnikatel jménem Jason Galanis. Ti aktivně komunikovali s Čao 
Süe-ťünem, který pomáhal rozjet Bohai Harvest. Čao Süe-ťün toužil využít 
svou společnost Harvest Global Investment, ve které byl partnerem dce-
ry bývalého šéfa čínské rozvědky, k uzavření dalších obchodů s Hunterem. 
Není možné znát úplný rozsah finančních vazeb Huntera Bidena na společ-
nost Harvest Global Investments. Ovšem ze soudních dokumentů vyplývá, 
že Čaova firma poslala do pračky peněz Burnham Asset Management pět 
milionů dolarů. Mezi těmito dvěma obchody obdržel Hunter přibližně dvacet 
pět milionů dolarů od čínských podnikatelů, kteří byli napojení na nejvyšší 
úrovně čínské rozvědky. 

   Bylo by toho více. Joe Biden se pravidelně setkával se zahraničními kli-
enty svého syna, zejména s těmi z Číny a Ukrajiny. K Ukrajině se vypravím 
za chvíli. Několik těchto schůzek se konalo „off the books“, což znamená, že 
se neobjevily v návštěvních knihách Bílého domu. Kromě setkání s čínskými 
manažery v Bílém domě v roce 2011 z e-mailových záznamů vyplývá, že se 
Joe Biden setkal také s fixerem společnosti Burisma Vadymem Požarským. 
Ukrajinská Burisma v té době mimochodem platila Hunterovi jeden milion 
dolarů ročně, ale k tomu se dostanu v další kapitole.
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Přítel Hunterových na pekingské ambasádě: 
CITIC a další obchody

   Důležitou součástí této politické sítě byl Max Baucus, který působil 
jako americký velvyslanec v Číně. Baucus dříve působil v americkém senátu 
po boku Joea Bidena po mnoho let. Byli to přátelé. Jinými slovy, Bidenové 
měli svého kamaráda jako číslo 1 na americké ambasádě v Pekingu vedle 
všech ostatních kontaktů. Hunterovy nové kontakty na nejvyšších mocen-
ských úrovních v Pekingu se staly pro jeho firmu vizitkou pro potenciální 
klienty a investory. John DeLoche, který vedl s Hunterem Rosemont Se-
neca Technology Partners, napsal v e-mailu z května 2014 potenciálnímu 
klientovi následující:

   „Máme v Číně hluboké vztahy a mohli bychom vám představit řadu 
potenciálních partnerů, včetně China Investment Corporation, státního in-
vestičního fondu v hodnotě 400 miliard dolarů, a také několik dalších poten-
ciálních investorů a partnerů. Hunter a Devon tráví v regionu hodně času 
a příští týden se k nám vrátí s kompletním seznamem potenciálních předsta-
vitelů, o kterých budete moci přemýšlet.“ 

   Další čínský státní investiční fond CITIC se obrátil na Rosemont a po-
žádal Huntera Bidena o představení amerických společností ve strategických 
odvětvích. V  jednom případě chtěli čínští investoři vstoupit do americké-
ho leteckého průmyslu. „Vedoucí pracovnice CITIC neustále zdůrazňovala, 
kolik peněz mají a jsou ochotní do těchto podniků investovat,“ napsal Erik 
Schwerin Hunterovi v květnu 2014.
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Hunter v Řecku: Čínská hedvábná stezka

   Hunter se mezitím zapojoval do stále většího počtu čínských obchodů. 
Jedna z transakcí se týkala plánu na koupi řeckých státních železnic, které 
byly privatizované. Hunter Biden a jeho obchodní partneři tak hodlali učinit 
za čínské peníze. Peking by transakci financoval a on a jeho partneři by ji 
uskutečnili. Pro čínskou vládu by to byl strategicky důležitý krok. Také za-
pojení Hunterovy firmy by učinilo transakci přijatelnější pro západní vlády, 
které se stále více obávaly rostoucího vlivu Pekingu v Evropě. 

   Kdo že byl Hunterovým čínským partnerem? Byla to China Ocean 
Shipping Corporation, státem kontrolovaná firma s hlubokými vazbami na 
čínskou armádu a námořnictvo. Byla založená v roce 1961. Někteří vojen-
ští stratégové tuto společnost označují za pátou ruku čínského námořnictva. 
China Ocean Shipping Corporation už tehdy vlastnila většinu řeckého 
přístavu Pireus. Součástí jejího geostrategického plánu bylo investovat do 
infrastrukturních projektů ze západního Balkánu vedoucích do přístavu. 

   Amerika měla velké obavy, že čínské firmy napojené na stát pronikají do 
střední Evropy způsobem, který by Pekingu poskytl strategickou výhodu. To 
je jasné, že?! Američané si mysleli, že budou kontrolovat strategické cesty 
do Evropy přes jejich obří základnu Camp Bomdsteel v Kosovu a najednou 
zjišťují, že je Čína začala ekonomicky válcovat. Přetvářel se tak obrazec vli-
vových sfér na geopolitické šachovnici. Američané by se museli začít dělit 
o dobyté území, což se jim samozřejmě nechtělo. Čína měla ale fundovanou 
geostrategii. Přístav v Řecku vlastněný společností China Ocean Shipping 
Corporation je regionálním uzlem nové čínské hedvábné stezky. Tato čínská 
strategie Šňůry perel byla navržená tak, aby využila přístavy v celém regionu 
a postavila se americkému námořnictvu.  

   Nákup řeckého železničního systému by Pekingu pomohl ještě více. 
Nová trasa čínských výrobků přes přístav Pireus je o osm dní rychlejší než 
jakákoli jiná trasa do střední Evropy. Dohoda byla jednoduchá: China Oce-
an Shipping Corporation by všechno zaplatila a financovala by 100% kupní 
ceny za osobní železniční dopravu. Díky tomu by Hunter Biden a jeho part-
neři mohli vydělávat peníze bez jakýchkoli investic. Vykutálení obchodníci, 
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ale takhle se to dělá. Stejně tak postupoval Donald Trump s jeho značkou. 
Ostatní to zatáhli a on shrábl peníze z jeho podílu.

   Hunterův řecký partner byl starý rodinný přítel Michael Karloutsos, 
syn otce Alexe Karloutsose, vysokého úředníka řecké pravoslavné arcidiecé-
ze v Americe. Karloutsosovi a Bidenovi měli silné přátelství trvající desítky 
let. Poprvé se setkali v roce 1980. Manželka otce Alexe je členkou správní 
rady nadace Beau Bidena. Když byl Joe Biden v roce 2020 zvolený prezi-
dentem, otec Alex musel dokonce rozptýlit zvěsti, že se připojí k nastupující 
administrativě. Dohoda s Číňany o koupi řecké železnice padla. Italské státní 
dráhy přeplatily čínské a Bidenovy partnery v soutěži o aktiva. Hunterova 
ochota podílet se na obchodech, které by byly geostrategicky výhodné pro 
Peking, se ovšem stávala pravidlem.
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Rosemont Realty a Gemini Investments: Pračky 
přes nemovitosti

   Jak jsem zmínil v kapitole Začátky Huntera, Hunter Biden spoluzaložil 
s Devonem Archerem a dalšími partnery realitní společnost Rosemont Real-
ty. Vlastnili komerční nemovitosti po celých Spojených státech amerických. 
Hunter se při své cestě do Číny a na Tchaj-wan v roce 2011 snažil najít dal-
ší investory. Přitom vysvětloval, že některé z nejbohatších rodin v Americe 
svěřují společnosti Rosemont Realty správu investic do nemovitostí už léta. 
Ale zřejmě se setkal s malým nebo žádným zájmem. V roce 2014, kdy ob-
chody s Pekingem začínaly přinášet ovoce, Hunter a jeho partneři obdrželi 
nabídku od hongkongské firmy Gemini Investments na koupi realitního 
podniku. Podle interních e-mailů to byl jedinečný kanál i pro čínské inves-
tory, kteří chtěli v Americe umístit kapitál do nemovitostí. Rodokmen čínské 
Gemini Investments byl podobný jako u ostatních společností, se kterými 
Hunter jednal. Měly hluboké zpravodajské nebo vojenské vazby. V případě 
Gemini Investments se mateřská společnost tehdy jmenovala Sino-Ocean 
Land, dnes Sino-Ocean Group. Byla jednou z největších realitních společ-
ností v Pekingu.

    Předseda Sino-Ocean Land byl zároveň předsedou China Ocean Shi-
pping Corporation. Kolik čínská firma za Rosemont Realty zaplatila, je těž-
ké zjistit. Gemini Investments koupila 75% podíl ve společnosti. Součástí 
podmínek byl závazek Číňanů vložit do společnosti kapitál ve výši tří mili-
ard dolarů. Podle e-mailů Hunteru Bidenovi zůstal jeho podíl v Rosemontu 
i  s  novým čínským vlastníkem. Není jasné, kolik peněz na této transakci 
vydělal. V roce 2015 obdržel Hunter Biden od společnosti Rosemont Realty 
platbu ve výši 188 616, 56 dolarů. Není známé, jaké další peníze mu mohly 
přijít, ani zda stále drží podíl ve společnosti. 

   Společnost Rosemont Realty měla kromě Huntera Bidena i další poli-
tické vazby. V čele Rosemont Realty stál Daniel Burrell, absolvent Yaleovy 
univerzity, který pracoval na prezidentské kampani Johna Kerryho v  roce 
2004. Hlavním investorem ve společnosti Rosemont Realty byl subjekt s ná-
zvem Rosemont Real Estate GP. Kdo přesně vlastní Rosemont Real Estate 
GP není jasné; v dokumentech Komise pro cenné papíry ovšem firma uvádí 
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svou adresu jako adresu kanceláře rodiny Heinzových v Pittsburghu a také 
sdílí telefonní číslo s Rosemont Capital v New Yorku.
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CEFC: Bidenovi a Srbsko

   V prosinci 2015 se na Huntera Bidena obrátil Vuk Jeremič, který pů-
sobil jako srbský ministr zahraničí a spolupracoval s viceprezidentem Joem 
Bidenem. Vuk Jeremič se později stal šéfem Valného shromáždění OSN. 
Chtěl si domluvit soukromou schůzku s  jedním z  nejbohatších a  nejvíce 
kontaktních čínských podnikatelů. Vuk Jeremič napsal Eriku Schwerinovi, 
Bidenovu obchodnímu partnerovi:

„V neděli 6. prosince budu mít ve Washingtonu soukromou večeři se sta-
rým přítelem z Číny Ye Jiemaingem, jedním z deseti nejbohatších čínských 
podnikatelů. Je předsedou představenstva a většinovým vlastníkem společ-
nosti CEFC China Energy, druhé největší soukromé společnosti na šanghaj-
ské burze. Je velmi mladý a dynamický, 39 let s konexemi na nejvyšší úrovni 
ve své zemi.“ 

   Erik Schwerin mu odpověděl: „Víte, co se stalo? Je zajímavé, že jste 
nadnesl jméno předsedy CEFC. Ve skutečnosti nás oslovil Hunterův známý, 
abychom Hunterovi domluvili schůzku se stejným pánem i na příští týden. 
Nebyli jsme si jistí, zda to má smysl, ale díky tomu, že má s vámi přátelství, 
máme z toho lepší pocit.“   

   Ye je štíhlý, pohledný a obvykle ho najdeme v dobře padnoucím obleku. 
Dokonce i v čínských kruzích je záhadou, jak se v tak mladém věku stal jed-
ním z největších čínských finančních hráčů. Jak uslyšíme, mezi jeho konexe 
na nejvyšší úrovni patří čínská zpravodajská služba a armáda. Hunter Biden 
s Yeem navázal úzké pracovní vztahy na několika frontách. Hunter také spo-
lupracoval s Yeem a  jeho společníky s nadějí, že se CEFC stane globální 
energetickou společností s rozsáhlými energetickými podíly v zemích, jako 
je Omán, Rumunsko, Kolumbie a Lucembursko. Hunter měl v tomto úsilí 
ústřední roli organizátora. 

   Povězme si krátce o zpravodajských kontaktech CEFC. Sídlila v části 
francouzské koncese, v Šanghaji, v oblasti kontrolované především čínskou 
armádou. Jednou z prvních obchodních partnerek Ye byla vnučka jednoho ze 
zakladatelů čínské armády, maršála Ye Jianyinga. Ye vybudoval svou firmu 
získáním majetku od Lai Čangšinga, bývalého důstojníka armády, úzce spo-
jeného s čínskou vojenskou rozvědkou. Lai Čangšing prý jezdil po Pekingu 
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v neprůstřelném mercedesu s poznávací značkou ozdobenou výrazným čín-
ským znakem v červené barvě. To naznačovalo, že jeho vůz patřil generál-
nímu štábu čínské armády. Ye má i další vazby na čínský vládní vojenský, 
zpravodajský a politický aparát. Mezi lety 2003 až 2005 byl zástupcem gene-
rálního tajemníka Čínské asociace pro mezinárodní přátelské kontakty. 

   Tato asociace je financovaná čínskou zpravodajskou službou. Konečně, 
na Yeovu společnost jsou napojení čínští vojenští důstojníci, kteří jsou také 
spojení s Národní obrannou univerzitou. CEFC měla velké ambice v Ameri-
ce a po celém světě. Jedním z plánů bylo investovat do americké infrastruk-
tury. Byly založené dva subjekty. Hudson West IV a SinoHawk. Právě sem 
Ye mohl investovat peníze, aby se tento plán uskutečnil. Na jejich vedení se 
podílel Hunter Biden. Protože mu ale chyběly jakékoli odborné znalosti, byl 
k řízení infrastrukturního fondu přizvaný zkušený finanční manažer. 

   Tony Bobulinski, který spravoval peníze pro některé z nejbohatších lidí 
na světě, měl s řízením mezinárodních obchodů bohaté zkušenosti. Strávil 
nějaký čas s Hunterem Bidenem a jeho strýcem Jamesem Bidenem, který se 
na projektu také podílel. Setkal se dokonce i s Joem Bidenem. Tony Bobu-
linski se od jednoho spolupracovníka rychle dozvěděl, že téma účasti Joea 
Bidena v těchto podnicích bylo vždy citlivou záležitostí. Jednoduše musel 
být zticha a nesměl se o tom nikde zmiňovat. Tony Bobulinski se brzy začal 
hádat s Hunterem Bidenem, který nebyl spokojený s platebním balíčkem, 
který měl od podniku obdržet. Plat 850 000 dolarů a dvacetiprocentní podíl 
na základním kapitálu mu nestačily. Podle korespondence měl Hunter držet 
dalších 10 % vlastního kapitálu pro Joe Bidena. 

   Stále chamtivější Hunter chtěl více peněz. Hunter Biden měl skutečně 
se svými přáteli v  čínské CEFC a  se svou rodinou velké plány. Snažil se 
proto všechno zjednodušit sloučením CEFC se svou rodinou. V roce 2017 
plánoval umístit své podniky, Bidenovu nadaci, jednu z kanceláří svého otce 
a CEFC, společně do kancelářských prostor ve Washingtonu. Peníze se zača-
ly sypat. Přibližně za rok poslala CEFC Hunterovi téměř šest milionů dolarů. 
V červenci 2017 začala CEFC poskytovat Bidenovým bezúročné, odpusti-
telné půjčky. Výkonný ředitel CEFC Čao Runlong napsal, že pět milionů 
dolarů bylo zamýšleno jako peníze půjčené rodině Bidenových, nejen Hun-
terovi. V srpnu 2017 poslala společnost CEFC Infrastructure Investment, 
Hunterově advokátní kanceláři Owasco 100 000 dolarů. O čtyři dny pozdě-
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ji tato firma převedla pět milionů dolarů jinému subjektu kontrolovanému 
Yem. Tato firma pak začala Hunterově advokátní kanceláři Owasco posí-
lat pravidelné platby. Podle zprávy amerického senátu pak Hunter převedl 
téměř 1, 4 milionu dolarů z  těchto peněz firmě Lion Hall Group, kterou 
ovládal jeho strýc James Biden a jeho manželka Sara Bidenová. 8. září 2017 
požádali Hunter Biden a Gongwen Dong, Yeův americký agent, o úvěrovou 
linku. Hunter, jeho strýc James a jeho teta Sara se stali oprávněnými uživateli 
kreditních karet k tomuto účtu. Nakoupili luxusní zboží v hodnotě 100 000 
dolarů.
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   To je všechno k prvnímu dílu Zločinecký podnik Bidenů, co se do-
zvíte příště ve druhém závěrečném díle? Začnu záhadnou čínskou asistent-
kou Huntera Bidena, která vystudovala stejnou univerzitu v Pekingu, v je-
jíž správní radě sedí prvotřídní kapitáni světových korporací a bank. Lidé 
z vnitřního kruhu prostě musí být pečlivě vybraní ze stejných globalistických 
stájí. 

   Podívám se na další pračku peněz, tentokrát na Bidenovo centrum, které 
bylo zřízené pod pennsylvánskou univerzitou. Joe Biden se nakonec stal pre-
zidentem. Uvedu dvě nejkřiklavější jména jeho spolupracovníků. 

   Potom, co dokončím Čínu, ze které toho už moc nezbývá, přejdu plynu-
le na Ukrajinu. Proberu kompletní korupční kauzu Bidenových s napojením 
na ukrajinskou plynárenskou společnost Burisma. Podívám se nejprve na její 
začátky, budu pokračovat Mykolou Zločevským, pak Ihorem Kolomojským 
a přejdu k námluvám Huntera Bidena a Devona Archera s Burismou, do jejíž 
správní rady nakonec vstoupili. Podívám se také na další americké lobbisty 
pro Burismu, protože tu byli napojení velcí hráči z Washingtonu. 

  Hunter Biden začal v Burismě působit. Pak se podívám na PrivatBank 
Ihora Kolomojského, která byla zapojená do korupčního schématu v rámci 
Burismy i navazujících věcí. Bidenovi se ale neomezovali pouze na Ukraji-
nu. 

   Podívám se třeba na to, jak obchodní partner Huntera Bidena, Devon 
Archer, vytuneloval peníze z nadací pro indiánské rezervace v USA, také 
přes havajské fondy. Nakonec se podívám na aktivity Bidenových v Kazach-
stánu nebo v Rusku, což bude ale jen velmi stručně pro dokreslení celkového 
světového globálního schématu.
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2. díl
   Stručně zrekapituluji a shrnu, co jsme se dozvěděli v prvním díle zloči-

neckého podniku Bidenů. Začal jsem kým jiným než Joe Bidenem a jeho po-
litickou kariérou v americkém senátu. Už tehdy Bidenovi položili základní 
schéma, kdy politika a podnikání jedno jsou a všechno je to v rodině. Přešel 
jsem k Hunteru Bidenovi, synovi Joe Bidena. Ten začal podnikat s nevlast-
ním synem senátora Johna Kerryho, Chrisem Heinzem. Třetím kumpánem 
do party byl Devon Archer, také přítel Johna Kerryho. Všichni tři rozjeli 
schéma pro pračku peněz. Kmenovou společností byla Rosemont Capital, 
kolem které stavěli další Rosemonty napojené na různé kapitálové struktury 
po světě. 

   Podíval jsem se na Peking University Founder, společnost Bohai Har-
vest Huntera Bidena, přes kterou točil miliony z Číny do svých firem v Ame-
rice, ale také na Harvest fund management a Harvest Global Investment. Už 
podle názvu je nám jasné, že šlo o typické pračky peněz, které byly spojené 
s  Bidenovými. Měli další pračku peněz Burnham Asset Investment. Měli 
dokonce přítele samotného amerického velvyslance v  Pekingu. Prováděli 
obchody s čínskou CITIC, nebo China Ocean Shipping Corporation. S těmi 
chtěli Bidenové privatizovat řeckou železnici, když už předtím Číňané kou-
pili řecký přístav Pyreus. 

   Bidenové pak dál prali peníze s Číňany přes nemovitosti prostřednic-
tvím jednoho klonu společnosti Rosemont. Bidenovi dokonce zprostředko-
vali obchody samotnému předsedovi valného shromáždění OSN na Čínu. 
Prostě neuvěřitelné hemžení světových zločineckých syndikátů prorostlých 
do nejvyšších pater systémových organizací.
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   Do Hunterových plánů náhle a nechtěně zasáhla FBI. Patrick Ho byl 
jedním z Yeových nejvyšších poručíků a vedoucím pracovníkem společnosti 
CEFC. Patrick Ho, který byl kdysi tajemníkem pro vnitřní záležitosti v Hon-
gkongu, měl buclatý obličej, nosil brýle s drátěnými obroučkami a  široce 
se usmíval. V  listopadu 2017 ho FBI zatkla v  New Yorku kvůli obvinění 
z úplatkářství. Údajně nabízel peníze africkým úředníkům v rámci odvážné 
operace zahrnující směrování nezákonných plateb diplomatům OSN - pro-
střednictvím sítě prostředníků, milionářů a  podezřelých špionů. Když na-
svěcujeme různé úhly mezinárodních zločineckých syndikátů, vidíme tady 
skutečně prorostlou korupci až po samotnou OSN. 

   Diplomaté a úředníci OSN přijímají nezákonné platby od různých lob-
bistů, korporací nebo v tomto případě dokonce i čínské vlády. Šéf valného 
shromáždění OSN Vuk Jeremič se setkal a uzavíral obchody s čínským pod-
nikatelem napojeným na čínskou vládu a  rozvědky. Toto setkání a obcho-
dy mu zprostředkoval klan Bidenů. A  zařaďme si toto všechno do doby, 
kdy probíhal hysterický řev proti čínské Huawwei. To probíhalo přesně v té 
době, kdy Hunterovi a  jejich přátelé čile obchodovali s  Čínou. Vůbec se 
o  tom nehovoří. Ten řev, hýkání a skučení kolem Číny je tak pokrytecký. 
Stejné je to s řevem kolem Ruska. Mezinárodní zločinecké syndikáty, roz-
vědky a přední exponovaní politici, včetně rodiny amerického prezidenta Joe 
Bidena, uzavírali obří megalomanské, monstrózní, monumentální obchody 
s Čínou a všechny to nechávalo chladnými. Ani slovíčko, ani písmenko. 

   U nás se ale vřeštělo a pořvávalo na čínský Huawei jako bezpečnostní 
riziko. Tak to jsme jako u  imbecilů, tohle přece není normální. Dokonce 
Bidenovi Patricka Ho a CEFC obhajovali po jeho zatčení v listopadu 2017. 
Představte si, že CEFC najala Huntera, aby poskytoval právní zastoupení 
v tomto případu. Jeho advokátní kanceláři Owasco byl vyplacený honorář ve 
výši jednoho milionu dolarů. Patrick Ho ovšem přiznal vinu a šel do vězení. 

   Předtím, než šel Patrick Ho do vězení, dostal Hunter Biden k dispozici 
asistentku jménem JiaQi Baová. Ta získala magisterský titul na naší zná-
mé čínské univerzitě Tsinghua, kde bylo její studium financované vládním 
stipendiem. Víme, že ve správní radě této pekingské univerzity sedí přední 
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kapitáni největších světových korporací a bank, už jsem o tom hovořil často-
krát. Po ukončení studia pracovala jako výzkumná asistentka v čínské vládní 
Národní komisi pro rozvoj a reformy, která je zodpovědná za řízení ekono-
miky země. Tento zaměstnavatel spadá pod Státní radu, vládnoucí orgán. 
Potom přešla do společnosti OneGate Capital. Jde o investiční firmu se síd-
lem v Šanghaji, jejíž podniky jsou financované čínskými vládními subjekty. 
Asistentka Baová nabízela Hunteru Bidenovi rady ve všech oblastech, od 
energetických obchodů až po prezidentskou kampaň jeho otce. Vyřizovala 
také měsíční bankovní instrukce týkající se převodu finančních plateb.
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   V únoru 2017 Pennsylvánská univerzita oznámila, že bývalý vicepre-
zident Joe Biden byl jmenovaný profesorem. Univerzita také oznámila, že 
vzniká Bidenovo centrum, které má propagovat vizi bývalého vicepreziden-
ta v  oblasti globálních záležitostí. Toto Bidenovo centrum bylo od počát-
ku obsazené blízkými spolupracovníky a spojenci Joe Bidena, kteří se pak 
podíleli na jeho prezidentské funkci. To samozřejmě není nic neobvyklého. 
Steve Ricchetti, dlouholetý poradce, působil po určitou dobu jako výkonný 
ředitel Bidenova centra. Anthony Blinken, další blízký spolupracovník, také 
působil jako výkonný ředitel centra, než se v roce 2019 vydal pracovat na 
prezidentské kampani. Když byl Joe Biden zvolen prezidentem, Ricchetti se 
stal poradcem Bílého domu, Blinken americkým ministrem zahraničí.

   Provoz organizace, jako je Bidenovo centrum, vyžaduje miliony do-
larů ročně a tyto peníze je třeba získat. V tomto případě panuje mnoho zá-
had ohledně toho, odkud finanční prostředky pocházejí. Bidenovo centrum 
nezveřejňuje finanční údaje oddělené od univerzity, pokud jde o dary - ať 
už zahraniční, nebo domácí. Stručně řečeno, neexistuje žádný zřejmý zá-
znam o tom, kdo Bidenovo centrum financuje. Přesto by tok peněz na Pen-
sylvánskou univerzitu měl zvednout varovný prst a poskytnout vodítko, kdo 
financuje činnost Bidenova centra. Potom, co Bidenovo centrum oznámilo, 
že je otevřeno na Pensylvánské univerzitě, se dary z čínské pevniny pro Pen-
sylvánskou univerzitu téměř ztrojnásobily. Za tři roky obdržela univerzita 
přibližně patnáct milionů dolarů. Ve třech letech potom se celková částka 
blížila čtyřiceti milionům dolarů. Velká část čínských peněz, které na Penn-
sylvánskou univerzitu přitekly po otevření Bidenova centra, je anonymní. 
To, co se podařilo zjistit o některých dárcích, vyvolává důležité otázky. 

   19. dubna 2018, jen několik týdnů po otevření Bidenova centra, zaslala 
banka China Merchants Bank pennsylvánské univerzitě příspěvek ve výši 
950 000 dolarů. Tato banka je státním podnikem pod přímým dohledem Stát-
ní rady. 2. srpna 2019 zaslala záhadná čínská firma Cathay Fortune jeden 
milion dolarů. Zakladatelem a šéfem firmy je Yu Yong, kterého australský 
list Financial Review popsal jako tajnůstkářského čínského miliardáře, kte-
rý má podle všeho silné vazby na komunistickou stranu. Samotná společnost 
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Cathay je majoritním akcionářem čínské společnosti s názvem China Mo-
lybdenum. Látka molybdenum je pro vojenské stavby kritickým minerá-
lem, pomáhá zpevňovat ocel. China Molybdenum se shodou okolností také 
podílí na společném podniku s investičním fondem Bohai Harvest Huntera 
Bidena, který společně investuje do afrického měděného dolu. To jsou pa-
nečku přesahy mezinárodních zločineckých syndikátů. Ale pojďme dál. 

   Ministr zahraničí Anthony Blinken měl v  době, kdy vedl Bidenovo 
centrum, také soukromou poradenskou společnost WestExec. Jednou z rolí 
této Blinkenovy firmy bylo: Pomáhat americkým výzkumným univerzitám 
orientovat se v problémech vyplývajících z toho, že na jedné straně dostávají 
výzkumné granty od amerického ministerstva obrany a na druhé straně při-
jímají zahraniční peníze z Číny. Společnost WestExec to uváděla jako jednu 
ze svých služeb na svých webových stránkách - až do doby, než Joe Biden 
přijal na národním sjezdu Demokratické strany v srpnu 2020 nominaci na 
prezidenta. Pak zkoumání tohoto střetu zájmů záhadně smazali.
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   Během prvních devíti měsíců ve funkci prezidenta Joe Biden přitvrdil 
svou rétoriku vůči Pekingu. Byla to ale jen prázdná rétorická cvičení, jak 
jsme u politických tlachalů zvyklí i v Čechách. První americká rodina se těší 
hlubokým finančním obchodům zahrnujícím desítky milionů dolarů s čín-
skými subjekty a  podnikateli s  přímými vazbami na čínské zpravodajské 
služby. Ve skutečnosti se každý obchod, který Bidenovi v Číně zajistili, týkal 
osob hluboce napojených na špionážní aparát Číny. Mezi beneficienty těchto 
obchodů patří Hunter Biden a James Biden, syn a bratr prezidenta Bidena. 
Společnost Rosemont Seneca zřídila samostatné telefonní linky pro spojení 
s Joem Bidenem a platila za tento měsíční účet, což není legální. Jak jsme vi-
děli, Hunter Biden a Joe Biden své finanční prostředky promazávali a podle 
Huntera výrazně přispěl k finančnímu blahobytu svého otce. 

   Jak je možné, že Bidenův klan má úzké finanční vazby na představitele 
napojené na čínské zpravodajské služby? Jak je možné, že se tu na jedné 
straně vřeští a skučí na čínský Huawei, ale na druhou stranu tyto maximálně 
prorostlé obchodní aktivity Bidenových s Čínou nikomu nevadí a nikdo ani 
nepípne s  kritikou? To jsou všechna mainstreamová korporátní média tak 
zkorumpovaná? Zřejmě ano. 

   Být to Donald Trump, tak by snad ani nemohl vylézt z domu. Rodinný 
klan Bidenových je vznešeným vlajkonošem svobody a demokracie.
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Ukrajina: Začátky Burismy

   Bidenovi neobchodovali pouze v Číně, ale také v Kazachstánu, Rusku 
nebo Ukrajině. Právě na Ukrajinu se teď vypravíme. Zatímco tehdejší vi-
ceprezident Joe Biden dohlížel na americkou politiku vůči Ukrajině, jeho 
syn Hunter se stal členem představenstva jedné z nejvýnosnějších a nejzko-
rumpovanějších ukrajinských energetických společností. Bidenovi se díky 
této transakci mohli stát potenciálními miliardáři. Jak jsem zmínil na za-
čátku pořadu, tehdejší viceprezident Joe Biden byl úzce spojený se sená-
torem Johnem Kerrym. Ukrajina v  té době, hovoříme o době kolem roku 
2014, čelila politickým turbulencím v rámci kyjevského Majdanu a mocným 
oligarchům bojujícím o zdroje. Ukrajina je totiž obdařená pokladnicí ener-
getických zdrojů, zejména ropy a  zemního plynu. Toto bohatství je cílem 
zkorumpovaných oligarchů a mocných mafiánů, kteří se je snažili ovládnout. 

   Povězme si něco blíže o Burismě, která byla centrem této obrovské 
kauzy Bidenových. Burisma je ukrajinskou plynárenskou společností s hlu-
bokými politickými vazbami v zemi a druhým největším soukromým pro-
ducentem zemního plynu na Ukrajině. Mnoho aktiv společnosti Burisma je 
silně koncentrovaných ve východních oblastech země.
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   Společnost Burisma byla založená v  roce 2006 kyperskou registrací 
Mykolou Zločevským, budoucím ministrem ekologie a  přírodních zdrojů 
za vlády Viktora Janukovyče. Mykola Zločevskij si udělil licence na rozvoj 
bohatých plynových polí. Za zmínku stojí, že licenci na největší naleziště 
zemního plynu na Ukrajině, Sachalinské naleziště, odebral někomu jinému 
a předal ji společnosti napojené na Burismu. 

   Pro doplnění portrétu ještě dodám, že Zločevskij měl během působení 
ve vládních službách pověst rozmařilce se zálibou v auťácích Bentley a pří-
ležitostných Rolls-Roysech. Jeho další podnikatelské záměry také odrážejí 
jeho pověstný životní styl. Vlastní super exkluzivní módní butik v  centru 
Kyjeva s názvem Zlocci. S křišťálovými lustry, stoly s mramorovou deskou 
a zapuštěnými interaktivními panely prodává doplňky z aligátora, pštrosa, 
úhoře a ještěra. V obchodě Zlocci nás sada sladěných krokodýlích šatů s pás-
kem vyjde na 2800 dolarů, v přepočtu 70 tisíc korun. Průměrný Ukrajinec by 
za ni musel utratit téměř devět měsíčních platů, dnes určitě ještě víc. 

   V roce 2012 prezident Janukovyč odvolal Zločevského z funkce minis-
tra ekologie a přírodních zdrojů a jmenoval ho do Rady národní bezpečnosti 
a obrany. Naštěstí o rok dříve byla vlastnická struktura společnosti Burisma 
v  tichosti převedená na kyperskou společnost Brociti Investments. Tento 
ostrovní stát se stal oblíbeným místem ruských aktivit, kde díky velmi přís-
ným zákonům o utajení parkují svůj majetek oligarchové, mafie, vládní úřed-
níci a agenti zpravodajských služeb.
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Ihor Kolomojskij

   Zločevského jméno bylo se společností stále spojené. Ovšem hlav-
ní dceřiné společnosti Burismy nyní uváděly stejnou obchodní adresu jako 
plynárenská firma kontrolovaná ukrajinským oligarchou jménem Ihor Kolo-
mojskij. Na zemi prolezlé korupcí a kšeftováním to o něčem svědčí. Ukázalo 
se ale, že Kolomojskij je důstojným obchodním partnerem pro syna Joea 
Bidena a nejbližší okolí Johna Kerryho. 

   Ihor Kolomojskij s hustými stříbrnými vlasy, brýlemi v drátěných ob-
roučkách a hustým plnovousem se narodil do rodiny inženýrů z východní 
části Ukrajiny. Jeho mocenskou základnou byl Dněpropetrovsk, od května 
2016 Dněpr. Jde o průmyslové centrum Ukrajiny, které bylo kolébkou řady 
mocných ukrajinských osobností. Dněpr je známý jako působiště exprezi-
dentů Leonida Kučmy a Oleksandra Turčynova a oligarchů, jako je Viktor 
Pinčuk. 

   Před rozpadem Sovětského svazu byla oblast mocenskou základnou 
sovětského vůdce Leonida Brežněva. Kolomojskij prostřednictvím své spo-
lečnosti Privat Group ovládal největší ukrajinskou finanční instituci Pri-
vatBank. Prostřednictvím Kolomojského PrivatBank dostávala ukrajinská 
armáda výplatu a byly rozdělované státní důchody. Ovládal také mediální 
společnosti a letecké společnosti. V zemi je někdy nazývaný „Kolomojským 
králem.“ V jeho kanceláři se nachází obří nádrž se žraloky, ale většinu svých 
obchodů dělá ze svého luxusního domu ve Švýcarsku. Zdá se, že Kolomoj-
skému na pravidlech příliš nezáleží. Je držitelem ukrajinského, izraelského 
a kyperského pasu. To je problém, protože ukrajinská ústava zakazuje dvojí 
občanství. Když byl Kolomojskij na tuto skutečnost dotázaný, zavtipkoval: 
„Ústava sice zakazuje dvojí občanství, ale trojí občanství zakázáno není.“

   Kolomojského násilné a brutální obchodní praktiky vynikají i v tomto 
drsném koutě světa. Britský soudce miliardáři vytkl, že převzal kontrolu nad 
jednou ukrajinskou společností pod hrozbou použití zbraně. Konkurenční 
oligarchové ho zažalovali u britských soudů a tvrdí, že se podílel na vraž-
dách a bití v souvislosti s předchozí obchodní transakcí. Kolomojskij použil 
kvazi vojenské týmy a vyslal najaté rowdies vyzbrojené baseballovými pál-
kami, železnými tyčemi, plynovými a gumovými pistolemi a motorovými 
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pilami, aby v roce 2006 převzali kontrolu nad ocelárnou Kremenčuk. Použil 
také kombinaci falešných soudních příkazů, často za účasti zkorumpovaných 
soudců nebo registrátorů a taktiky silné ruky, aby očistil konkurenční členy 
představenstva. Kolomojskij důrazně popírá jakékoli nezákonné aktivity.
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Námluvy Bidena s Burismou

   Proč Hunter Biden a lidé z Kerryho okolí považovali Kolomoiského 
za vhodného obchodního partnera není známé. Kolomojskij vybudoval své 
mnohamiliardové impérium přepadáváním jiných společností, což je násilná 
ukrajinská forma fúzí a akvizic se zbraněmi. Totiž, abychom rozuměli - na 
Ukrajině existují skutečné firmy registrované s kancelářemi a vizitkami. Tyto 
firmy se specializují na různá přepadávání firem, což zahrnuje ozbrojené 
chlapy, padělání dokumentů, uplácení notářů, uplácení soudců a tak dále.

   Ačkoli je tato praxe běžná na Ukrajině, Kolomojskij vyniká. Mnohými 
je označovaný za oligarchu nájezdníka, který je obviněný z toho, že zhru-
ba deset let do roku 2010 prováděl masivní nájezdnickou kampaň. Vzhle-
dem k tomu všemu by nemělo být překvapením, že Kolomojského obchodní 
praktiky se už dlouho těší pozornosti amerických orgánů činných v trestním 
řízení. Kvůli svým aktivitám byl nakonec zařazený na seznam amerických 
vládních zákazů udělování víz, což mu zakazovalo legální vstup do Ameriky. 

   Jak uvidíme, z tohoto seznamu byl Kolomojskij vyřazený krátce potom, 
co se Hunter Biden a Devon Archer stali členy představenstva jeho energe-
tické společnosti. Je proto důležité pochopit události na Ukrajině, které se 
odehrávaly v době, kdy Hunter Biden a Devon Archer vstoupili do Burismy. 
Může to také vysvětlovat, proč byli ke vstupu přizvaní. 

   V únoru 2014 vyvrcholila série protestů a stávek na západní Ukrajině 
kyjevským Majdanem. Z úřadu byl sesazený prezident Viktor Janukovyč. 
Kyjevský Majdan vynesl k moci loutkovou vládu s prokazatelným příklo-
nem k  nacismu. Lidé na Krymu si zvolili svobodným referendem zhruba 
devadesáti osmi procenty připojení k Ruské federaci. Krym je strategickým 
poloostrovem, který nabízí přístav do Černého moře. Ve východní oblasti 
Ukrajiny, včetně Dněpropetrovska, se rozpoutaly kruté boje.

   Hovořím o tom proto, že právě Burisma má v této oblasti mnoho svých 
energetických aktiv. Kolomojskij byl jmenován gubernátorem Dněpropet-
rovska. Pro Huntera Bidena a Devona Archera se opět naskytla příležitost 
uzavřít dohody v návaznosti na oficiální povinnosti viceprezidenta a ministra 
zahraničí. Jeho otce Joe Bidena. 
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   Začátkem března 2014, jen několik dní po připojení Krymu k Rusku, 
navštívil ministr zahraničí John Kerry Kyjev. Přijel s příslibem amerických 
úvěrových záruk ve výši jedné miliardy dolarů a nabídkou technické pomoci. 
Oznámil také jednoznačnou americkou politickou a morální podporu Ukra-
jině. Byl to ale viceprezident Joe Biden, kdo se nakonec stal hlavní osobou 
v politice Obamovy administrativy vůči Ukrajině. Časopis Foreign Policy 
poznamenal: „Nikdo v americké vládě neměl nad Ukrajinou větší moc než 
viceprezident Joe Biden.“ 

   Bidenova moc v souvislosti s ukrajinskou politikou totiž sahala daleko 
za hranice Washingtonu. Byl považovaný za hlas západních podporovatelů 
Ukrajiny. Joe Biden pravidelně telefonicky konzultoval různá témata s ukra-
jinským prezidentem. Mezi lety 2014 až 2017 podnikl pět cest na Ukrajinu. 
Činil tak v  době, kdy se jeho syn Hunter a  obchodní partneři jeho syna, 
připravovali na uzavření výhodné dohody s  násilnickými oligarchy Kolo-
mojským a Zločevským. 

   Abychom všechno správně pochopili, musíme, jak je mým starým dob-
rým zvykem, všechno přísně odvíjet podle časové osy chronologicky. 16. 
dubna 2014 Devon Archer soukromě navštívil Bílý dům, aby se setkal s vi-
ceprezidentem Joe Bidenem. Nepodařilo se zjistit dobu trvání této schůzky, 
protože podle záznamů Bílého domu schůzka trvala do 23:59 hodin, což je 
konec dne, od kdy se konec schůzky nezaznamenává. O necelý týden pozdě-
ji, 22. dubna, došlo k veřejnému oznámení, že Devon Archer byl požádaný, 
aby se stal členem správní rady společnosti Burisma. Tři týdny potom, 13. 
května, bylo oznámeno, že se připojí i Hunter Biden. Ani Biden, ani Archer 
neměli v energetickém sektoru žádné zkušenosti ani zázemí. Společnost Bu-
risma ani neskrývala, že do představenstva vstupuje syn viceprezidenta a fi-
nanční manažer rodiny amerického ministra zahraničí. Zmínili se o tom hned 
v prvním odstavci své tiskové zprávy:

   „Devon Archer je ikonickou postavou současné americké politiky. Pod-
le amerických médií je spolu s Christopherem Heinzem, nevlastním synem 
Johna Kerryho, tehdejšího ministra zahraničí USA, součástí vedení rodinné 
nadace Heinz Family Office. Působil jako hlavní poradce Johna Kerryho 
a v roce 2004 během prezidentské kampaně. Dnes je spoluzakladatelem a vý-
konným ředitelem společnosti Rosemont Seneca Partners, kde je jeho part-
nerem Hunter Biden, syn současného viceprezidenta USA Josepha Bidena.“ 
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   Načasování tohoto oznámení bylo příznačné. Den před Archerovým 
jmenováním, 21. dubna, přistál viceprezident Joe Biden v Kyjevě na sérii 
setkání na vysoké úrovni s ukrajinskými představiteli. Viceprezident s  se-
bou přivážel velmi vítané podmínky programu Agentury Spojených států 
amerických pro mezinárodní rozvoj USAID na pomoc ukrajinskému ply-
nárenskému průmyslu a  přísliby další americké finanční pomoci. Spojené 
státy a Mezinárodní měnový fond brzy potom napumpovaly do ukrajinské 
ekonomiky více než jednu miliardu dolarů. 

  Hunter Biden se zase snažil dát dohodě co nejlepší tvář. Tvrdil, že svým 
vstupem do představenstva skandály opředeného producenta zemního plynu 
přispěje k rozvoji ekonomiky a prospěje ukrajinskému lidu. To jistě přispěl. 
V této souvislosti uvedl, že je to pro Ukrajinu velmi důležité. Hunter Biden 
také uvedl, že jeho úlohou bude konzultovat společnost v otázkách transpa-
rentnosti, správy a řízení společnosti a odpovědnosti, mezinárodní expanze 
a dalších priorit. Mezi jeho povinnosti patřilo také poskytování podpory spo-
lečnosti mezi mezinárodními organizacemi. Jmenování Bidena a Archera do 
představenstva společnosti Burisma nezůstalo bez povšimnutí v Číně, kde se 
Rosemont Seneca těšila z pokračujícího pokroku svého investičního fondu 
Bohai Harvest s čínskou vládou. Čínská vládní média přinesla několik člán-
ků o Bidenově ukrajinském podniku.
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Další američtí lobbisté pro Burismu

   Na výplatní listinu Burismy se brzy dostal další spojenec exminist-
ra zahraničí Johna Kerryho. Necelý měsíc potom, co se Kerryho chráněnec 
Devon Archer stal členem představenstva, najala Burisma ve Washingtonu 
nového lobbistu Davida Leitera, bývalého Kerryho personálního šéfa v Se-
nátu. Přístup Burismy do mocenských koridorů na druhém konci světa ve 
Washingtonu vypadal jasně.

   Na konci června 2014 čtyři američtí senátoři Markey, Shaheen, Wyden 
a Murphy, vypracovali dopis prezidentu Obamovi, ve kterém žádali o větší 
americkou pomoc ukrajinskému energetickému průmyslu. Burisma ve svém 
prohlášení okamžitě ocenila rozsah americké legislativní podpory pro roz-
voj rozsáhlých a nevyužitých ukrajinských zdrojů a zvýšení transparentnosti 
a řádné správy věcí veřejných.

    V  roce 2016 Burisma zorganizovala a  spolupořádala setkání ukra-
jinského prezidenta Petra Porošenka s  vrcholnými zákonodárci USA ve 
Washingtonu. Na akci v kongresovém sále v návštěvnickém centru americ-
kého Kapitolu se Devon Archer připojil k Porošenkovi a členům amerického 
kongresu a senátu, aby diskutovali o ukrajinských otázkách. Výběr Huntera 
Bidena, který se měl starat o transparentnost a řízení společnosti Burisma, 
byl zvláštní. Biden měl jen malé, pokud vůbec nějaké, zkušenosti s ukrajin-
ským právem, respektive s profesionálním právním poradenstvím. Zdálo se, 
že ho nijak nerozhodila skutečnost, že v době jeho nástupu do představenstva 
Burismy britský vládní úřad pro závažné podvody zabavil dvacet tři milio-
nů dolarů z bankovních účtů Mykoly Zločevského. Britský úřad pro závaž-
né podvody také usiloval o  přístup k  jeho švýcarským bankovním účtům 
a k účtu společnosti u BNP Paribas v Londýně. Britští úředníci se případem 
zabývali více než rok, ale narazili na překážku, když ukrajinští prokurátoři 
odmítli při vyšetřování spolupracovat. Do ledna 2015 britský úřad pro zá-
važné podvody účty odblokoval.
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Hunter v Burismě

   Podnikání na Ukrajině není pro slabé povahy. Podle mnohých statistik 
je Ukrajina jedním z nejzkorumpovanějších míst na světě. Jak uvedl jeden 
z autorů agentury Reuters, korupce na Ukrajině je tak špatná, že by se za 
ni styděl i nigerijský princ. Zdá se ale, že i v takovém korupčním prostředí 
Burisma vyniká. Hunter Biden a Devon Archer vstupovali do jedné z nejzko-
rumpovanějších firem ve velmi zkorumpované zemi. Rok potom, co Hunter 
Biden do firmy nastoupil, aby nabídl pomoc v oblasti dodržování předpisů 
a právních záležitostí, varovali zkušení pozorovatelé z oboru investory, že 
Burisma je stále společností, které je třeba se vyhnout.

   „Každý, kdo uvažuje o investici do ukrajinského plynu nebo do toho-
to vlivného hráče Burismy, by měl pochopit, že další zastávkou [pro jeho 
peníze] bude Švýcarsko,“ prohlásila jedna z publikací z oboru. A pokračo-
vala: „Burisma, registrovaná na Kypru v roce 2006, neprošla ani tou nej-
základnější kontrolou due diligence. Její registrační dokumenty je nemožné 
dohledat. Nezveřejňuje žádné informace o majetku ani finanční záznamy, ani 
nezveřejňuje žádné auditované finanční výkazy. Naprostá netransparentnost 
znamená, že každý zájemce - včetně potenciálních investorů - se musí spo-
léhat pouze na tiskové zprávy o budoucích plánech a záměrech Burismy.“ 
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Burisma a PrivatBank: Kam zmizely prachy?

   Navzdory přetrvávajícím právním otázkám, které se kolem Burismy 
točí, Devon Archer a Hunter Biden nesli její vlajku po celém světě. Devon 
Archer zastupoval společnost Burisma na ropné výstavě na pobřeží Mexic-
kého zálivu v Louisianě koncem roku 2015. Hunter Biden se zúčastnil kon-
ference Energetická bezpečnost pro budoucnost v Monaku. Sponzoroval ho 
monacký kníže Albert II. a Hunter Biden se k němu připojil na pódiu spolu 
s bývalým německým vicekancléřem Joschkou Fischerem. 

   Kolik Bidenovi a Archerovi zaplatila Burisma? To nelze zjistit. Nejsou 
povinní své odměny zveřejňovat. Lze si jen představit, že propůjčení svého 
jména podezřelé společnosti si vyžádalo vysokou částku. Vzhledem k vel-
kým částkám, které podniky platí za reklamu, vztahy s veřejností a marke-
ting, se lze ptát, kolik peněz Burisma investovala do získání důvěryhodnosti 
jmenováním dvou politicky velmi propojených Američanů do své správní 
rady? I když nemůžeme vysledovat částky, které šly Hunteru Bidenovi a De-
vonu Archerovi, můžeme zmapovat finanční prostředky a výhody plynou-
cí majitelům Burismy na pokyn otce Huntera Bidena, viceprezidenta Joea 
Bidena a důvěrníka Devona Archera, ministra zahraničí Johna Kerryho. 

   Transakce vyvolávají otázky nejen kvůli svému načasování, ale také 
kvůli velkým částkám peněz, o které se jedná. Připomeňme, že oligarchovi 
a majiteli společnosti Burisma Kolomojskému byl zakázaný vstup do Ame-
riky kvůli právním obavám z jeho aktivit na Ukrajině. To se ovšem v roce 
2015, po nástupu Bidena a Archera do správní rady, změnilo. Na zásah ame-
rického velvyslanectví v Kyjevě mu byl umožněný vstup zpět do Ameriky. 
Pak ovšem došlo ke zmizení 1, 8 miliardy dolarů garantovaných americkými 
daňovými poplatníky. Joe Biden i John Kerry se zasazovali o to, aby Ukra-
jině bylo s laskavým svolením Mezinárodního měnového fondu poskytnuto 
1, 8 miliardy dolarů ve formě půjček garantovaných daňovými poplatníky. 
Tyto prostředky byly zemi půjčené na udržení likvidity finančních trhů. Vel-
ká část těchto peněz měla jít přes Kolomojského PrivatBank. A  více než 
miliarda dolarů z Privatbanky prostě zmizela. Kam se tyto peníze poděly? 
Díky vyšetřovací práci ukrajinské protikorupční hlídací skupiny Naši groši, 
v překladu Naše peníze, můžeme skutečně sledovat únik této velké sumy 
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peněz na soukromé účty v zahraničí. Naši groši zmapovala složitý tok peněz 
na základě zkoumání řady soudních rozhodnutí hospodářského soudu ukra-
jinské Dněpropetrovské oblasti, kde byl Kolomojskij gubernátorem až do 
svého odchodu ze země.  

   Vysvětlil ukrajinský dozorčí orgán: „Dvaačtyřicet ukrajinských firem 
vlastněných padesáti čtyřmi  offshorovými subjekty registrovanými v  ka-
ribských, amerických a  kyperských jurisdikcích a  napojených na skupinu 
společností Privat Group, nebo s ní spojených, si vzalo na Ukrajině od Pri-
vatBank úvěry v hodnotě 1,8 miliardy dolarů. Firmy si pak objednaly zboží 
u šesti zahraničních dodavatelských společností, z nichž tři byly registrova-
né ve Spojeném království, dvě na Britských Panenských ostrovech a  jed-
na v karibském státečku Svatý Kryštof a Nevis. Platba za objednávky - 1, 8 
miliardy dolarů - byla krátce potom předplacená na účty dodavatelů, které 
byly shodou okolností v kyperské pobočce PrivatBank. Jakmile byly peníze 
odeslané, ukrajinské dovozní společnosti se s  ukrajinskou PrivatBank do-
hodly, že jejich úvěry budou zaručené objednaným zbožím. Samozřejmě, že 
to všechno byl podvod a složitá firemní struktura jen zástěrka. Žádné doda-
vatelské společnosti žádné zboží nedodaly. Částka 1, 8 miliardy dolarů fak-
ticky zmizela z PrivatBank a byla vypraná prostřednictvím sítě offshorových 
subjektů.Tato transakce v hodnotě 1, 8 miliardy dolarů, s pomocí falešných 
smluv, byla jednoduše operací na odčerpání majetku.“ 
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   V prosinci 2016 byly ukrajinské úřady nucené znárodnit Kolomojského 
PrivatBank, když se zjistilo, že banka vybírala úspory od Ukrajinců a po-
tom se zapojila do masivního poskytování důvěrných úvěrů. Tajemné krycí 
společnosti si braly velké půjčky a  nesplácely je. Obrovské částky peněz 
jednoduše zmizely. Ukrajinská vláda byla nucená převzít banku do svého 
vlastnictví a zajistit, aby zákazníci o své peníze nepřišli. Jednoduše museli 
vytunelovanou banku znovu postavit na nohy tím, že do ní nalili státní pení-
ze. Jeden ukrajinský zákonodárce to označil za největší loupež ukrajinského 
státního rozpočtu v tomto tisíciletí. Když zmizí peníze, lidé chtějí odpovědi. 
A tak bylo na žádost rozzlobených úředníků v Americe a na Západě zahájené 
vyšetřování. 

   Zakladatel společnosti Burisma Mykola Zločevskij, bývalý minis-
tr životního prostředí, se obratně snažil vyhnout trestnímu obvinění. A tak 
nastoupil Hunter Biden, který využil svých kontaktů ve Washingtonu, aby 
Zločevskému pomohl v jeho korupčním případu. Burisma si na pomoc na-
jala bývalého právníka Obamova ministerstva spravedlnosti Johna Buret-
tu a poradenskou firmu Blue Star Strategies, kterou vedli bývalí úředníci 
Clintonovy administrativy. Prostě deep state na mezinárodním poli jak vy-
šitý. John Buretta později vyprávěl, jak komunikoval přímo s ukrajinskými 
prokurátory s výslovným cílem dosáhnout stažení obvinění. V únoru 2016 
mu ukrajinské úřady zabavily majetek kvůli podezření, že se podílel na nezá-
konném obohacování. Zločevskij uprchl ze země a byl zařazený na seznam 
hledaných osob na Ukrajině. Ukrajinská generální prokuratura zabavila jeho 
plynové vrty společnosti Burisma. Daňové úřady ho začaly vyšetřovat pro 
podezření z daňových úniků. Ale pak, téměř stejně rychle jako bylo vyšet-
řování Zločevského a Burismy zahájené, bylo zastavené v září 2016. Pod 
tlakem Joea Bidena ukrajinští představitelé propustili ukrajinského prokurá-
tora, který vyšetřoval Burettu. Joe Biden se později pochlubil, že prokurátora 
nechal vyhodit tím, že pohrozil zadržením jedné miliardy dolarů americké 
pomoci Ukrajině. Jak prosté. Joe Biden: „Pokud nevyhodíte prokurátora, 
který vyšetřoval Burismu, nedáme vám peníze.“ 
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   Pokračujme dále. Zhruba za čtyři měsíce 16. ledna 2017, se na letiště 
Boryspol jihovýchodně od ukrajinského hlavního města snášelo letadlo Air 
Force Two. Měla to být poslední zahraniční cesta Joea Bidena před odcho-
dem z funkce. Byla zima a tma. Oblečený do svrchníku sestupoval rychle 
po schodech a na letištní ploše ho přivítala delegace ministerstva zahraničí. 
Byla to jeho ukrajinská labutí píseň, jak napsala agentura Reuters: „Rozluč-
ková návštěva jednoho z nejsilnějších politických stoupenců Ukrajiny.“ Oba-
mova administrativa pod Bidenovým vedením nalila do země asi tři miliardy 
dolarů. Později večer se Joe Biden setkal s ukrajinským premiérem a potom 
následovala pozdně večerní schůzka s  jeho přítelem Petrem Porošenkem, 
ukrajinským prezidentem. Jak uvedl deník Kyiv Post, tato druhá schůzka 
proběhla za zavřenými dveřmi a podrobnosti většiny jejich jednání nebyly 
zveřejněné. 

   Čtyři dny před Bidenovým příjezdem vydala Burisma dramatické ozná-
mení: „Ukrajinští státní zástupci ukončili trestní vyšetřování společnosti Bu-
risma a jejího zakladatele. Vzhledem k tomu, že všechna soudní řízení proti 
skupině Burisma jsou uzavřená, umožní nám to zvýšit objemy výroby a tok 
zahraničních investic na Ukrajině, zvážit přilákání mezinárodních společ-
ností do země, splnit sociální a  investiční povinnosti a  také řádně zaplatit 
v plné výši všechny požadované daňové povinnosti do rozpočtu. Je to velký 
krok vpřed pro Ukrajinu obecně a pro skupinu Burisma zvlášť.“ 

   Joe Biden se setkal s ukrajinským prezidentem Petrem Porošenkem. 
Byl také vřele přivítaný ukrajinskými představiteli, kteří v něm viděli svého 
nejsilnějšího zastánce na Západě. Joe Biden vyzval Ameriku a Západ, aby 
stály za ukrajinskou vládou: „Mezinárodní společenství musí i nadále jed-
notně vystupovat proti ruskému nátlaku a agresi,“ řekl novinářům, když stál 
po boku Porošenka. 

   Navzdory obrovskému množství důkazů o korupci a  trestné činnosti 
týkající se společnosti Burisma zůstal Devon Archer ve společnosti zapoje-
ný až do konce roku 2016, zatímco Hunter Biden stále dál působil jako člen 
představenstva a poskytoval právní pomoc. Své odměny nikdy nezveřejnili. 
A více než miliardu dolarů, která zmizela z banky jejich obchodního partne-
ra, se nikdy nepodařilo získat zpět.
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    Indiánská rezervace Pine Ridge v Jižní Dakotě je od Ukrajiny na hony 
vzdálená. Ovšem zdejší příběh pomáhá zasadit celosvětové aktivity společ-
nosti Rosemont Seneca do kontextu. Kmen Oglala Sioux, který je domo-
vem jednoho z nejchudších indiánských kmenů v Americe, se po léta snažil 
přilákat investice a obchodní příležitosti pro své členy. Od roku 2014 byl 
kmen okrádaný díky složitému podvodnému schématu, na kterém se podílel 
známý podvodník. Muž, který byl kdysi prohlášený za nového krále porna,  
Kerryho důvěrník a partner společnosti Rosemont Seneca Devon Archer. Byl 
to odvážný plán. Více než dva roky Archer spolupracoval s několika dalšími 
osobami, aby z tohoto kmene vylákal více než šedesát milionů dolarů v po-
době dluhopisů. Výnosy, které měly jít tomuto kmeni, byly nakonec použité 
na nákup luxusního zboží a naplnění pokladny podvodníků.   

   Do schématu byla zapletená společnost Burnham Asset Management. 
Vzpomínáte si, jak jsem už řešil tuto pračku peněz v minulém díle? Burnham 
Asset Management, Hunter Biden byl místopředsedou této společnosti. Ve 
správní radě zasedal Devon Archer. Miliony proudily přes subjekt řízený Ar-
cherem s názvem Rosemont Seneca Bohai. Všechno mělo skončit zatčením 
Devona Archera americkými federálními agenty v květnu 2016. V březnu 
2014 se Devon Archer, muž s dlouhou historií podvodných finančních sché-
mat vydal do Las Vegas v Nevadě, aby se zúčastnil Národního ekonomické-
ho summitu rezervací. 

   Jednalo se o konferenci o ekonomickém rozvoji indiánských rezervací 
z celé země. Na scénu vstupuje další významná postava. John Galanis a jeho 
syn James Galanis. Otec John Galanis stál za obchodem s  akciemi typu 
pump and dump, který se týkal Centra pro prodlužování vlasů a za obcho-
dem s nemovitostmi. V tomto obchodě vylákal peníze od Eddieho Murphy-
ho a Sammyho Davise mladšího. V roce 1988 byl odsouzený k sedmadvace-
ti letům vězení za daňové podvody. V roce 2000 ho časopis Forbes označil za 
jednoho z největších zločinců s bílými límečky posledních desetiletí. 

   Syn Jason Galanis byl zapojený do vlastních investičních schémat. 
V roce 2003 byl nazvaný novým králem porna, kvůli své první stránce pro 
zpracování plateb za pornografii online. Podle časopisu Forbes, právě John 
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Galanis přímo z  vězení řídil Jasonovy finanční aktivity a  třicetkrát denně 
volal svému synovi, aby s  ním probral obchodní záležitosti. Ve Vegas si 
Galanisovi sedli s  vedoucími představiteli Wakpamni Lake Community 
Corporation, kmenové společnosti pro hospodářský rozvoj, kterou vlast-
nili Siouxové z kmene Oglala. Navrhli, aby kmen vydal dluhopisy a získal 
tak kapitál na ekonomické projekty. Kmenoví vůdci byli ochotní investovat 
mimo jiné do vinařství. Když se obchod připravoval, syn Jason Galanis oslo-
vil Devona Archera a dalšího finančníka, Bevana Cooneyho, aby jim nabídl 
podíl na obchodě. 

   Devon Archer a  jeho spojení s Bidenem a Kerrym, se ukázalo jako 
atraktivní, legitimizující faktor pro aktivity Galanisových. Když syn Jason 
Galanis sháněl investory, posílal e-mailem propagační materiály, které měl 
použít, když to bylo vhodné, aby ukázal, kdo jsou vaši finanční sponzoři. 
V  rubrice Vedení se jako první objevilo jméno Devona Archera, řídícího 
partnera Rosemont Group, soukromé kapitálové společnosti s hodnotou 2, 4 
miliardy dolarů, kterou spoluvlastní Hunter Biden a Chris Heinz. 

   Dále bylo uvedeno, že je místopředsedou a členem investičního výbo-
ru společnosti Bohai Harvest. V srpnu byla vydaná první emise dluhopisů 
v hodnotě dvacet sedm milionů dolarů. O necelé dva měsíce později, 1. října, 
se uskutečnila druhá emise dluhopisů v hodnotě patnáct milionů dolarů. Kdo 
tyto dluhopisy koupil? Podle Komise pro cenné papíry a  burzy byly pro-
středky z prvního prodeje dluhopisů odkloněné na nákup druhého prodeje, 
přičemž k tomu byla využitá společnost Rosemont Seneca Bohai. 

   24. září 2014 bylo na účet makléřské společnosti Rosemont Seneca 
Bohai v New Yorku převedeno patnáct milionů dolarů od subjektu jménem 
Thorsdale. Peníze tam ovšem nezůstaly dlouho. 1. října společnost Rose-
mont Seneca Bohai koupila celou druhou emisi kmenových dluhopisů za 
patnáct milionů dolarů. Archer se tedy rozhodl, že dluhopisy koupí za pat-
náct milionů dolarů. To ale samozřejmě nebyla pravda. Finanční prostředky 
byly zpronevěřené z  první emise kmenových dluhopisů. O  něco více než 
o  půl roku později 9. dubna 2015, převedla společnost Rosemont Seneca 
Bohai, těchto patnáct milionů dolarů v kmenových dluhopisech na obskurní 
makléřský účet na Bermudách s názvem VL Assurance. Jak američtí proku-
rátoři zdůraznili, Rosemont výměnou za tento převod neobdržel nic, co by 
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mělo ekonomickou podstatu, například podíl na vlastním kapitálu společnos-
ti VL Assurance. 

   Podle federálních vyšetřovatelů a státních zástupců byly výnosy z pro-
deje těchto dluhopisů zpronevěřené a byly použité na různé projekty. Peníze, 
které měly jít kmeni, byly nakonec použity ve prospěch rodiny Galanisových 
a Devona Archera. Část výtěžku šla na fond právní obhajoby Johna a Jasona 
Galanisových, kteří měli účty za právní služby související s jiným finančním 
schématem. Část šla na luxusní předměty. Galanisovi vložili peníze z kme-
nových dluhopisů mimo jiné do nákupu drahých věcí od značek Prada, Gu-
cci a Valentino. Další peníze skončily v  kapsách Devona Archera, včetně 
více než 700 000 dolarů. Některé skončily na účtech společnosti Rosemont 
Seneca Bohai. Některé z  těchto peněz se mohly dostat k  jinému subjektu 
společnosti Rosemont.
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   Společnost Rosemont Seneca Technology Partners, která uváděla Hun-
tera Bidena jako poradce a Chrise Heinze jako investora, vytvořila společný 
podnik se státem Havaj s názvem Mbloom, jehož cílem bylo inkubovat na 
ostrovech různé high-tech společnosti. 19. května 2015 proběhlo na burze 
Nasdaq IPO malé high-tech společnosti Code Rebel. V  čele společnosti 
stál Arben Kryeziu, německý občan narozený v Kosovu, který vedl havaj-
skou společnost Mbloom. Syn Jason Galanis a další dva členové společnosti 
použili výnosy z kmenových dluhopisů k nákupu až 87 % akcií v tento den. 
Tím akcie vzrostly z nabídkové ceny pět dolarů na patnáct dolarů za akcii. 
Zbývající akcie nakoupil Devon Archer a několik dalších investorů. Schéma 
se začalo rozplétat, když se kmenoví vůdci začali zajímat, kam peníze putují. 

   Federální úřady zahájily vyšetřování a 11. května 2016 byl Devon Ar-
cher a další osoby zapojené do schématu zatčení a obvinění ze spiknutí za 
účelem spáchání podvodu s  cennými papíry. K  nákupu dluhopisů použili 
také penzijní fondy a rychle čelili také občanskoprávním žalobám. Penzijní 
fond zaměstnanců pneumatikářské společnosti Michelin zažaloval Archera 
a ostatní u soudu s tvrzením, že obžalovaní: „Shrábli výnosy z uzavření dlu-
hopisů, aby si vytvořili fond, ze kterého se platilo některým obžalovaným na 
podporu jejich životního stylu, právních poplatků a spekulativních podniků.“ 

   Podle trestních oznámení nakonec 700 513 dolarů putovalo Archero-
vi prostřednictvím účtu společnosti Rosemont Seneca Bohai. Jak v trestním 
oznámení, tak v občanskoprávních žalobách je uvedený Devon Archer, ale 
nikdo jiný spojený s Rosemont Seneca. Ačkoli neexistuje žádný přímý dů-
kaz, že Hunter Biden nebo Chris Heinz věděli o schématu kmenových dlu-
hopisů, korporátní struktura jejich společného podnikání naznačuje, že o tom 
vědět mohli, a možná měli. V trestním oznámení státní zástupci uvedli, že 
Devon Archer byl zakladatelem společnosti Rosemont Capital a byl spoje-
ný se společností Burnham Asset Management. Jméno Huntera Bidena ov-
šem nebylo zmíněné. 

   Firma, která byla použitá k převodu peněz, se jmenovala Rosemont 
Seneca Bohai. Podle právních záznamů v  New Yorku používá společnost 
Rosemont Seneca Bohai stejnou obchodní adresu jako ostatní subjekty Ro-
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semontu zahrnující Huntera Bidena i  Chrise Heinze. Přes bankovní účty 
společnosti Rosemont Seneca Bohai procházely velké částky peněz, někdy 
až patnáct milionů dolarů. Hunter Biden byl společníkem společnosti Rose-
mont Seneca. Byl také místopředsedou představenstva společnosti Burnham 
Asset Management. Vážně si toho všeho nevšiml? Je to těžko uvěřitelné. De-
von Archer byl v květnu 2016 zatčený za svou roli v podvodu s kmenovými 
dluhopisy. Zpráva tiskové agentury hovořila za vše.

   „Ředitel představenstva Burisma Holdings Devon Archer zatčený,“ 
hlásal titulek. Syn Jason Galanis byl za účast na podvodu odsouzený na čtr-
náct let. Po Archerově zatčení bylo jeho jméno z představenstva společnosti 
Burisma odstraněné. Hunter Biden zůstává dál členem správní rady a porad-
cem společnosti Burisma. Inu, tito střelci mají prostě hroší kůži.
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Rusko: Vdova po starostovi Moskvy

   Různé soudní dokumenty, včetně finančních záznamů ze soudního pro-
cesu s Hunterovým obchodním partnerem Devonem Archerem, nabízejí ně-
které zajímavé indicie týkající se dalších obchodů. Hunter Biden je uzavřel 
po celém světě. A to v době, kdy byl jeho otec viceprezidentem. Investiční 
účet Morgan Stanley, ze kterého Hunter pravidelně dostával peníze, ukazu-
je další peníze přicházející ze záhadných zdrojů z celého světa. Je tu třeba 
vklad ve výši 142 300 dolarů z dubna 2014 od společnosti Novatus Hol-
dings ovládané kazašským oligarchou. Tuto offshorovou firmu řídí Kenges 
Rakišev, jehož tchán je bývalým místopředsedou kazašské vlády a blízkým 
spojencem kazašského diktátora Nursultana Nazarbajeva.   

    V srpnu 2014 přišlo Hunterovi na účet 1, 2 milionu dolarů od ano-
nymní společnosti prostřednictvím malé švýcarské banky BSI. V roce 2016 
byla BSI jednou z několika bank, které byly součástí vyšetřování zpronevěry 
a praní špinavých peněz. Ty zahrnovaly deset zemí a nejméně 4, 2 miliardy 
dolarů v neregulérních transakcích. 

   Přesuňme se teď do Ruska. Devon Archer během soudního procesu 
popsal finanční vztah s ruskou oligarchou Jelenou Baturinou. Je vdovou po 
bývalém moskevském starostovi. Je to miliardářka s rozsáhlými politickými 
konexemi v Moskvě a vazbami na ruský organizovaný zločin. Jelena Batu-
rina je také blízkou spojenkyní Vladimira Putina. Devon Archer uvedl, že 
Jelena Baturina investovala dvě stě milionů dolarů do různých investičních 
fondů, na kterých se Archer podílel. Právě Jelena Baturina Hunteru Bidenovi 
zaplatila 3, 5 miliony dolarů, potom následně další menší platby v součtu 
čtyř milionů. Proč proboha vdova po moskevském starostovi Jelena Baturina 
zaplatila Hunteru Bidenovi celkem zhruba osm milionů dolarů? Stále více 
analytiků se kloní k tomu, že šlo o počátek praní špinavých peněz.
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Závěr: Politici, partaje, fondy a nadace jako 
pračky peněz

   Na předchozích schématech vidíme, že mezinárodní zločinecké syndi-
káty perou peníze prostřednictvím vybraných rodin, jejich politických stran 
nebo hnutí a na ně navázaných fondů nebo nadací. Ty štědře sponzorují svě-
tové bankovní kartely, pro které tyto vybrané politické rodiny, jejich strany či 
hnutí, na ně napojené fondy a nadace, perou špinavé peníze. Bankovní kar-
tely provozují síť offshorových společností v daňových rájích, které umož-
ňují realizovat tyto nesmírně sofistikované mechanismy řetězení plateb přes 
stovky takových společností.  

     Politici, jejich partaje, jejich fondy a nadace, slouží jako toky peněz. 
Pokud nastane nějaký velký průšvih, politik bude odstřelený. Proč politik? 
Protože ten sloužil jako vstupní bod pro tyto špinavé finanční transakce. Fi-
nanční bankovní kartely jsou v pozadí. Ty jen politiky financují jako kom-
penzaci za to, že politici, partaje, na ně napojené fondy a nadace pro ban-
kovní kartely vykonávají  špinavou práci. Slouží jako toky pro praní peněz. 

   Například zmíněná Jelena Baturina je nejbohatší ženou v Rusku. Je 
blízkou spojenkyní Vladimira Putina. Podobně jako lidé kolem Donalda 
Trumpa. Opět je úplně jedno, kdo sedí v Bílém domě jako prezident, pro-
tože všichni spolu drží basu. Kompletní galérka mezinárodních syndikátů 
zločineckého podsvětí. 

   Mohl bych tu hovořit i o dalších progresivních neoliberálních demokra-
tech, kteří jsou zkorumpovaní až do morku kostí. Třeba Kamala Harrisová 
nebo Bernie Sanders. Obávám se ale, že kromě pár fajnšmekrů by to nikoho 
příliš nezajímalo. Jsou to ale ohromně zajímavé případy.

  Nasvěcujeme různé úhly tohoto mezinárodního podsvětí a vidíme pod 
lupou různá základní schémata. Jako svorník jsem si pro tento dvoudílný 
cyklus vybral rodinu Bidenových. Ta pere peníze přes Čínu, Rusko, Kazach-
stán, Mexiko nebo Ukrajinu. Podporuje zločince a oligarchy. Nebo úředníky 
OSN včetně předsedy valného shromáždění OSN, včetně jeho obchodů s Čí-
nou, jak jsme sdělili. Nicméně všechno by nebylo možné realizovat bez tiché 
podpory CIA a Wall Streetu. 
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   Stejně jako Donalda Trumpa celé čtyři roky tepali za napojení na Rus-
ko, mohli Joe Bidena tepat za napojení třeba na Čínu. Ovšem nic takového 
neproběhlo. Proč se na jedné straně vřeštělo kolem čínského Huaweie, ale na 
druhé straně se naprosto mlčí kolem Bidenových a jejich obřích obchodech 
v Číně? Protože rodina Bidenů má krytí v těch nejvyšších pozicích. Je sou-
částí celosvětového schématu praní peněz podobně jako jsem to popisoval 
v mé trilogii Clintonova vražedná mašinérie. 

   Rukopis Wall Streetu a hlavně CIA je tu naprosto zřejmý. Opět jde 
o vrostlou korupci do systému od nejnižšího komunálu až po špičky globál-
ního mocenského řízení. Korupce jako synonymum pro samotnou politiku. 
Politik bez peněz prostě neexistuje. Politik ty peníze někde musí vzít. Kde? 
Jsou to sponzoři, donátoři, korporace, banky. Žádní drobní střadatelé po sto-
korunách. Pokud si tohle někdo myslí, tak je totální hňup. Ještě větší hňup je, 
když nějakou stokorunu podobné zločinecké partaji pošle. 

   Všichni od politika něco chtějí. Pokud je to vrcholný politik na skutečné 
globální úrovni, tím nemyslím nějaký poskok typu Fialy a dalších, zapojí se 
do celosvětové pračky peněz pro tyto bankovní kartely. Moc za peníze. Ne-
jsou peníze, není moc. Kdo má peníze, vydává příkazy a pokyny. Kdo peníze 
chce, musí poslouchat. Korupce vrostlá do systému od základu. Politika jako 
synonymum pro korupci.  

   Politici se nezpovídají občanům. Občané jsou jen plankton pěšáckých 
voličů, který legitimizuje politiku. Politiku jako fasádu pro organizovaný 
zločin. Politika je pouhou zástěrkou pro občánky, aby se dohadovali o ba-
revných fangličkách, o ideách a vizích partají, o cárech papíru zvaných vo-
lební programy. Proč myslíte, že média zahlcují prostor neustálým tlacháním 
o tom, co kde jaký politik žvanil, co mu na to jiný politik odpověděl? Mas-
média prostě vypouštějí kouřové clony, aby udržela politiku legitimní. Aby 
vytvářela iluzi pro občany, že zasvěceným angažovaným tlacháním o poli-
tice něco změní. Že když příště půjdou volit, něco se změní. Iluze výběru. 
Kouřové clony. Udržování architektoniky moci. 

   Psychologická bariéra a ideologická clona. Kdyby lidé skutečně pro-
hlédli, že politika je jen fasádou, která legitimizuje organizovaný zločin, ce-
losvětové praní peněz, napojení na zločinecké syndikáty, politika by ztratila 
autoritu a legitimitu. Najednou by lidé viděli v celé své brutalitě to podstatné, 
co se za politikou skrývá. Média zahlcují neustále veřejný diskurz tlacháním 
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o politice, aby přehlušila stále větší pochybnosti lidí o tomto zkorumpova-
ném systému, který vyhrožuje, blokuje, šikanuje. Tito lidé si neuvědomují, 
že oni jsou těmi posledními pěšáky, kteří rozhodují. Když stojí u volební 
urny a vhazují volební lístek, mají pocit, jak se podílejí na politické kultuře 
své země. Proboha, to je vrchol trapnosti. Iluze výběru. 

    Je to udržování architektoniky moci stále stejných struktur. Když s nimi 
někdo drží basu a peče s nimi, může obchodovat třeba s Čínou nebo Ruskem 
jako Bidenovi. Když se jim někdo nelíbí, tak mu to nasolí podobně jako 
Trumpovi. A že Trump je stejný gauner jako Bidenovi. Ovšem Bidenovi do-
stali vstupenku do celosvětového schématu praní peněz. Tyto zločinecké sy-
ndikáty, korporace a banky jim na oplátku zajistí obrovské bohatství. Udělej 
něco pro nás, my zase něco pro tebe. Stejně jako Clintonovi, Bushovi nebo 
Trumpovi. To je to hlavní, co bychom si měli zapamatovat.
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